Дело №

91RS0№-36

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 июня 2025 года город Саки

Сакский районный суд Республики Крым в составе:

председательствующего судьи – Сидорова А.Г.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания ФИО5, с участием государственных обвинителей ФИО39, ФИО6, представителя потерпевшего – ФИО21, подсудимой ФИО1, и ее защитника – адвоката Трушлякова Ф.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

Бережной ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, имеющей высшее образование, разведенной, имеющей одного малолетнего ребенка, являющейся индивидуальным предпринимателем, волонтером, инвалидом не являющейся, имеющей тяжелые хронические заболевания, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее судимой:

– ДД.ММ.ГГГГ приговором Евпаторийского городского суда Республики Крым по п. "б" ч. 4 ст. 158 УК РФ к лишению свободы на срок 2 года на основании ст. 73 УК РФ условно с предоставлением испытательного срока на 1 год 6 месяцев (ДД.ММ.ГГГГ снята с учета в уголовно-исполнительной инспекции в связи с истечением испытательного срока),

обвиняемой по ч. 4 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 1 ст. 187 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершила растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так, Общество с ограниченной ответственность "

<

данные изъяты> (далее ООО "

<

данные изъяты>") ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы 

<

адрес>, за основным государственным регистрационным номером № с присвоением идентификационного номера налогоплательщика №, состоит на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

<

адрес> по юридическому и фактическому адресу: 

<

адрес>. В соответствии с п. 63 Выписки из ЕГРЮЛ, основным видом деятельности Общества является аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом. ООО "

<

данные изъяты>" фактически осуществляет деятельность по предоставлению в аренду нежилых помещений, расположенных по адресу: 

<

адрес>А.

ФИО2, имея полное высшее образование по специальности "Экономика предприятия", и опыт работы в сфере бухгалтерского учета, на основании приказа ООО "

<

данные изъяты> №-к от ДД.ММ.ГГГГ принята на должность старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>

В соответствии с должностной инструкцией старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты> утвержденной ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором ФИО21, ФИО1 была наделена должностными обязанностями в коммерческой организации и являлась руководителем и материально-ответственным лицом, в обязанности которой входило осуществление организации бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности; организация учета имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, выполнение работ (услуг) результатов финансово-хозяйственной деятельности предприятия, а также финансовых расчетов и кредитных операций, своевременное отражение на счетах бухгалтерского учета операций, связанных с их движением; ведение работы по обеспечению соблюдения финансовой и кассовой дисциплины других расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь. Согласно п. 5.2 должна нести ответственность за совершение в процессе осуществления своей деятельности правонарушений в пределах, определенных административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации.

Так, в феврале 2020 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в ООО 

<

данные изъяты>", расположенном по адресу: 

<

адрес> возник корыстный мотив и единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО "

<

данные изъяты>". С этой целью, ФИО2 вступила в преступный сговор с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО 

<

данные изъяты>", уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с которым договорились о совместном совершении хищения денежных средств.

ФИО1, действуя согласно единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, являясь исполнителем и достоверно зная в силу занимаемой должности о наличии денежных средств на расчетном счету ООО 

<

данные изъяты>" №, открытого в РНКБ БАНК (ПАО), а также то, что ФИО4 №13 не состоит в трудовых отношениях с ООО "

<

данные изъяты> и основания для перечисления денежных средств с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты> на банковскую карту № (счет №), выданную ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, открытую на имя ФИО4 №13, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1, отсутствуют, кроме того, достоверно зная, что ФИО7 не состоит в трудовых отношениях с ООО 

<

данные изъяты>", и основания для перечисления денежных средств с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковскую карту № (счет №), выданную ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО7, не осведомленной о преступных намерениях ФИО1, отсутствуют, осуществила переводы денежных средств с расчетного счета предприятия, совершив их хищение, а именно:

– ДД.ММ.ГГГГ в период с 09-00 часов до 16-00 часов, более точное время не установлено, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО "

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, осуществила перевод денежных средств в сумме 13 000 рублей на вышеуказанную банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как выплату аванса из заработной платы за первую половину февраля 2020 года согласно трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как выплату компенсации за неиспользованный отпуск за февраль 2020 года согласно тому же договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как окончательный расчет по договору ГПХ за февраль 2020 года, согласно тому же договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 35 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 11 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 9 500 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 23 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 25 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 25 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 38 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО7, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 8 600 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 6 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО7, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 7 900 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 3 100 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО7, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 12 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 2 500 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 28 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 12 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 14 568,23 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 23 856,26 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 29 856,26 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 730 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 9 760 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 29 760 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 29 760 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 19 765 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 19 856 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 5 856 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 856 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 5 856 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 4 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 11 206 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 14 206 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 17 505 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 27 630 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 17 630 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 12 030 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 44 856,23 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 31 030 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 25 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 4 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 56 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 25 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 6 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 48 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 26 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 48 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 26 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 3 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 7 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 8 560 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как компенсацию за часть отпуска согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 9 852 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 9 800 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 200 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 200 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 31 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 14 563 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 24 003 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 31 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 12 003 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 24 003 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 35 620 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно тому же трудовому договору, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 64 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 26 142 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 22 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 37 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 12 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 60 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как премию согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 38 266 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату и премию согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 7 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 7 900 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 13 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 14 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как аванс согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 16 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как аванс согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как аванс согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как аванс согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как аванс согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 15 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как аванс согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 21 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 4 500 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 5 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 25 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 14 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 31 640 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, более точное время не установлено, находясь там же, осуществила перевод денежных средств в сумме 16 771 рублей на банковскую карту, открытую на имяФИО4 №13, как заработную плату согласно трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование, которые в последствие обналичила, растратив их;

Таким образом, ФИО1, занимая должность старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>", используя свое служебное положение, в период с февраля 2020 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, совместно с иным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты>", в отношении уголовное дело выделено в отдельное производство, умышленно, из корыстных побуждений, совершила растрату вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО 

<

данные изъяты>" на общую сумму 2 165 195,98 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ООО "

<

данные изъяты>" имущественный вред в особо крупном размере.

Кроме того, ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так, Общество с ограниченной ответственность 

<

данные изъяты>" (далее ООО 

<

данные изъяты>") ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы 

<

адрес> за основным государственным регистрационным номером № с присвоением идентификационного номера налогоплательщика №, состоит на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

<

адрес>, по юридическому и фактическому адресу: 

<

адрес> В соответствии с п. 63 Выписки из ЕГРЮЛ, основным видом деятельности Общества является аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом. ООО "

<

данные изъяты>" фактически осуществляет деятельность по предоставлению в аренду нежилых помещений, расположенных по адресу: 

<

адрес>

ФИО1, имея полное высшее образование по специальности "Экономика предприятия", и опыт работы в сфере бухгалтерского учета, на основании приказа ООО "

<

данные изъяты>" №-к от ДД.ММ.ГГГГ принята на должность старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>".

В соответствии с должностной инструкцией старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>", утвержденной ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором ФИО21, ФИО1 была наделена должностными обязанностями в коммерческой организации и являлась руководителем и материально-ответственным лицом, в обязанности которой входило осуществление организации бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности; организация учета имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, выполнение работ (услуг) результатов финансово-хозяйственной деятельности предприятия, а также финансовых расчетов и кредитных операций, своевременное отражение на счетах бухгалтерского учета операций, связанных с их движением; ведение работы по обеспечению соблюдения финансовой и кассовой дисциплины других расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь. Согласно п. 5.2 должна нести ответственность за совершение в процессе осуществления своей деятельности правонарушений в пределах, определенных административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации.

В ноябре 2020 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в ООО "

<

данные изъяты>", расположенном по адресу: 

<

адрес> возник корыстный мотив и единый преступный умысел, направленный на хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО "

<

данные изъяты>". С этой целью ФИО2 вступила в преступный сговор с иным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, с которым договорились о совместном совершении хищения денежных средств, принадлежащих ООО "

<

данные изъяты>". Далее, имея умысел, направленный на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, совершила присвоение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО "

<

данные изъяты>", а именно не внесла денежные средства на расчетный счет Общества, полученные от индивидуальных предпринимателей в счет арендной платы за нежилое помещение, согласно заключенным договорам, при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1, осуществляя единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, действуя согласно отведенной роли и в силу занимаемой должности, достоверно зная, что между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №12 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет указанному индивидуальному предпринимателю помещение под магазин по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которое ИП 

<

данные изъяты> осуществляет ежемесячную плату в размере 43000,00 рублей, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в арендуемом помещении, расположенном по вышеуказанному адресу, получала от ФИО4 №12 денежные средства, составляющие арендную плату, а именно: 

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000,00 рублей, из которых 10 000 рублей внесла на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в сумме 25 000 рублей в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование, 

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 200,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 37 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 37 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование,

– ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40 000,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №12 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, тем самым обратив вышеуказанные денежные средства на общую сумму 298 200,00 рублей в свое пользование.

Кроме того ФИО1, осуществляя единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, действуя согласно отведенной роли и достоверно зная в силу занимаемой должности порядок сдачи денежных средств полученных от субъектов хозяйственной деятельности за аренду помещений, согласно заключенным договорам с ООО "

<

данные изъяты>", в частности зная, что между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО8 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещение под киоск, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которое тот осуществляет ежемесячную плату в размере 8 000,00 рублей в период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ежемесячно, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в арендуемом помещении, расположенном по вышеуказанному адресу, получала от ФИО8 денежные средства, составляющие арендную плату, а именно ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 000,00 рублей (за первый и последний месяц аренды), ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 000,00 рублей, а всего на общую сумму 24 000,00 рублей, которые в конце рабочего дня не внесла в кассу и на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", тем самым обратив денежные средства в свое пользование, распорядившись по своему усмотрению.

Далее ФИО1, осуществляя единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, действуя согласно отведенной роли и достоверно зная в силу занимаемой должности порядок сдачи денежных средств полученных от субъектов хозяйственной деятельности за аренду помещений согласно заключенным договорам с ООО "

<

данные изъяты>", в частности зная, что между ООО 

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты>. заключены договора № и № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещения под киоск, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которое ФИО4 №7 осуществляет ежемесячную плату в общей сумме 13 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, более точное время не установлено, находясь в арендуемом помещении, расположенном по вышеуказанному адресу получила от ФИО4 №7 денежные средства, составляющие арендную плату за первый и последний месяцы аренды в сумме 26 000 рублей, которые не внесла в кассу и на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", тем самым обратив денежные средства в свое пользование, распорядившись по своему усмотрению.

Далее ФИО1, осуществляя единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, действуя согласно отведенной роли и достоверно зная в силу занимаемой должности порядок сдачи денежных средств полученных от субъектов хозяйственной деятельности за аренду помещений согласно заключенным договорам с ООО "

<

данные изъяты>", в частности достоверно зная, что между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты>. заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещение под магазин, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которое ФИО9 осуществляет ежемесячную плату в размере 35 000,00 рублей, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ежемесячно в дневное время, более точное время не установлено, находясь в арендуемом помещении, расположенном по вышеуказанному адресу, получала от ФИО9 денежные средства, составляющие арендную плату, а именно ДД.ММ.ГГГГ в сумме 70 000,00 рублей (за первый и последний месяцы аренды), ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000,00 рублей, которые не внесла в кассу и на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", тем самым обратив денежные средства в свое пользование, распорядившись по своему усмотрению.

Далее ФИО1, осуществляя единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, действуя согласно отведенной роли и достоверно зная в силу занимаемой должности порядок сдачи денежных средств полученных от субъектов хозяйственной деятельности за аренду помещений согласно заключенным договорам с ООО 

<

данные изъяты>", в частности достоверно зная, что между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты> заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещение под киоск, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которое ФИО4 №11 осуществляет ежемесячную плату в размере 10 000,00 рублей, в дневное время, более точное время не установлено, находясь в арендуемом помещении, расположенном по вышеуказанному адресу, получила от ФИО4 №11 денежные средства, составляющие арендную плату, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 300,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №11 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, обратив денежные средства в свое пользование; ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 100,00 рублей, которые не внесла в кассу, при этом выдав ФИО4 №11 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ без кассового чека, которые не внесла в кассу и на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", тем самым обратив денежные средства в свое пользование, распорядившись по своему усмотрению. 

Далее ФИО1, осуществляя единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, действуя согласно отведенной роли и достоверно зная в силу занимаемой должности порядок сдачи денежных средств полученных от субъектов хозяйственной деятельности за аренду помещений согласно заключенным договорам с ООО "

<

данные изъяты>", в частности достоверно зная, что между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №10 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещение под магазин, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которое ФИО4 №10 осуществляет ежемесячную плату в размере 20 000,00 рублей, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ежемесячно в дневное время, более точное время не установлено, находясь в арендуемом помещении, расположенном по вышеуказанному адресу, получала от ФИО4 №10 денежные средства составляющие арендную плату, а именно ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40 000,00 рублей, которые не внесла в кассу и на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", тем самым обратив денежные средства в свое пользование, распорядившись по своему усмотрению.

Далее ФИО1, осуществляя единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, действуя согласно отведенной роли и достоверно зная в силу занимаемой должности порядок сдачи денежных средств полученных от субъектов хозяйственной деятельности за аренду помещений согласно заключенным договорам с ООО "

<

данные изъяты> в частности достоверно зная, что между ООО "

<

данные изъяты> и ИП 

<

данные изъяты>. заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещения под киоски, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которые ФИО4 №6 осуществляет ежемесячную плату в общем размере 11 070 рублей, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ежемесячно в дневное время, более точное время не установлено, находясь в арендуемом помещении, расположенном по вышеуказанному адресу, получала от ФИО4 №6 денежные средства, составляющие арендную плату, из которых в декабре 2020 года, более точное время не установлено, в сумме 11 050,00 рублей, в апреле 2021 года, более точное время не установлено, в сумме 11 050,00 рублей, которые не внесла в кассу и на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", тем самым обратив денежные средства в свое пользование, распорядившись по своему усмотрению.

Далее ФИО1, осуществляя единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, действуя согласно отведенной роли и достоверно зная в силу занимаемой должности порядок сдачи денежных средств, полученных от субъектов хозяйственной деятельности за аренду помещений согласно заключенным договорам с ООО "

<

данные изъяты>", в частности достоверно зная, что между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты>. заключены договора № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещения под киоски, расположенные по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которые ФИО4 №5 осуществляет ежемесячную плату в общем размере 28 000,00 рублей, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ежемесячно в дневное время, более точное время не установлено, находясь в арендуемом помещении, расположенном по вышеуказанному адресу, получала от ФИО4 №5 денежные средства, составляющие арендную плату, из которых в указанный период времени в общей сумме 60 000,00 рублей не внесла в кассу и на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", обратив их в свое пользование, распорядившись по своему усмотрению.

Далее ФИО1, осуществляя единый преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, действуя согласно отведенной роли и достоверно зная в силу занимаемой должности порядок сдачи денежных средств, полученных от субъектов хозяйственной деятельности за аренду помещений согласно заключенным договорам с ООО "

<

данные изъяты>", в частности достоверно зная, что между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты> заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещение под магазин, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которое ФИО4 №15 осуществляет ежемесячную плату в размере 15 000,00 рублей, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ежемесячно в дневное время, более точное время не установлено, находясь в арендуемом помещении, расположенном по вышеуказанному адресу, получала от ФИО4 №15 денежные средства, составляющие арендную плату, в суммах 15 000 рублей, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 000,00 рублей (за первый и последний месяцы аренды), ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000,00 рублей, а всего на общую сумму 105 000,00 рублей, часть из которых на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>" в сумме 75 000,00 рублей в конце рабочего дня в кассу не сдала, обратив денежные средства в свое пользование, распорядившись по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, занимая должность старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>", используя свое служебное положение, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, умышленно, из корыстных побуждений, совершила присвоение вверенных ей денежных средств на общую сумму 835 700,00 рублей, принадлежащих ООО "

<

данные изъяты> которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ООО 

<

данные изъяты>" имущественный вред в крупном размере на вышеуказанную сумму.

Кроме того, ФИО1 совершила изготовление в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления переводов денежных средств, при следующих обстоятельствах.

Так, Общество с ограниченной ответственность 

<

данные изъяты>" (далее ООО "

<

данные изъяты>") ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы 

<

адрес>, за основным государственным регистрационным номером № с присвоением идентификационного номера налогоплательщика №, состоит на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

<

адрес>, по юридическому и фактическому адресу: 

<

адрес>. В соответствии с п. 63 Выписки из ЕГРЮЛ, основным видом деятельности Общества является аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом. ООО "

<

данные изъяты>" фактически осуществляет деятельность по предоставлению в аренду нежилых помещений, расположенных по адресу: 

<

адрес>

ФИО1, имея полное высшее образование по специальности "

<

данные изъяты>", и опыт работы в сфере бухгалтерского учета, на основании приказа ООО "

<

данные изъяты>" №-к от ДД.ММ.ГГГГ принята на должность старшего бухгалтера ООО 

<

данные изъяты>".

В соответствии с должностной инструкцией старшего бухгалтера ООО 

<

данные изъяты>", утвержденной ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором ФИО21, ФИО1 была наделена должностными обязанностями в коммерческой организации и являлась руководителем и материально-ответственным лицом, в обязанности которой входило осуществление организации бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности; организация учета имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, выполнение работ (услуг) результатов финансово-хозяйственной деятельности предприятия, а также финансовых расчетов и кредитных операций, своевременное отражение на счетах бухгалтерского учета операций, связанных с их движением; ведение работы по обеспечению соблюдения финансовой и кассовой дисциплины других расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь. Согласно п. 5.2 должна нести ответственность за совершение в процессе осуществления своей деятельности правонарушений в пределах, определенных административным, уголовным и гражданским законодательством Российской Федерации.

Так у ФИО1 в феврале 2020 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, имеющей опыт в осуществлении финансовой деятельности и имеющей доступ к совершению операций по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты>" №, открытого в РНКБ БАНК (ПАО), возник корыстный мотив и единый преступный умысел, направленный на создание и использование финансового документа, позволяющего извлечь имущественную выгоду, а также придать реальность фактически планируемой преступной деятельности, путем создания финансово-хозяйственной операции со стороны ООО "

<

данные изъяты>".

Далее ФИО1 в силу занимаемой должности, действуя согласно единого преступного умысла, направленного на создание и использование финансового документа, позволяющего извлечь имущественную выгоду, а также придать реальность фактически планируемой преступной деятельности, путем создания финансово-хозяйственной операции со стороны ООО "

<

данные изъяты>", достоверно зная в силу занимаемой должности о наличии денежных средств на расчетном счету ООО "

<

данные изъяты>" №, открытого в РНКБ БАНК (ПАО), а также о том, что ФИО4 №13 не состоит в трудовых отношениях с ООО "

<

данные изъяты>" и основания для перечисления денежных средств с расчетного счета Общества на банковскую карту № (счет №), выданную ДД.ММ.ГГГГ года в Операционном офисе №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, открытую на имя ФИО4 №13, который не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, отсутствуют, кроме того достоверно зная, что ФИО7 не состоит в трудовых отношениях с ООО "

<

данные изъяты>" и основания для перечисления денежных средств с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковскую карту № (счет №), выданную ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе №, расположенном по адресу: 

<

адрес>/ФИО12, 

<

адрес>, на имя ФИО7, которая не была осведомлена о преступных намерениях ФИО1, отсутствуют, при помощи находящегося в ее пользовании USB-токена "iBank" c электронной подписью руководителя ООО "

<

данные изъяты>" ФИО21, с помощью которой возможно удостоверять и передавать на исполнение электронные платежные документы для последующего перемещения денежных средств по вышеуказанным счетам, приняла решение о выводе денежных средств из оборота ООО "

<

данные изъяты>".

Реализуя свой единый преступный умысел, направленный на создание и использование финансового документа, позволяющего извлечь имущественную выгоду и последующего обналичивания указанных денежных средств путем изготовления в целях использования распоряжения о переводе денежных средств, предназначенного для неправомерного осуществления перевода денежных средств – реестра на зачисление заработной платы на счета сотрудников, содержащего недостоверные и ложные (фиктивные) сведения относительно назначения платежа и самой финансовой операции, заведомо зная, что перечисление денежных средств может производится только в законных целях, осознавая, что своими действиями нарушает установленный законодательством Российской Федерации порядок обращения платежных документов в банковско-финансовой системе, с целью извлечения имущественной выгоды, и желая этого, действуя умышленно, изготовила при помощи находящейся в ее пользовании компьютерной техники с выходом в сеть "Интернет" в целях дальнейшего использования поддельные реестры на зачисление заработной платы на счета сотрудников с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" №, открытого в РНКБ БАНК (ПАО), на вышеуказанную банковскую карту, открытую на имя ФИО4 №13, который не был осведомлен о преступных намерениях ФИО1, а также с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на вышеуказанную банковскую карту, открытую на имя ФИО7, которая также не была осведомлена о преступных намерениях ФИО1, а именно: 

– ДД.ММ.ГГГГ в период с 09-00 часов до 16-00 часов, более точное время не установлено, находясь на своем рабочем месте в офисе ООО "

<

данные изъяты>" по адресу: 

<

адрес>, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло указанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 13 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как выплату аванса из заработной платы за первую половину февраля 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло указанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как выплату компенсации за неиспользованный отпуск за февраль 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло вышеуказанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как окончательный расчет по договору ГПХ за февраль 2020 года, согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло вышеуказанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 5 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по договору за февраль 2020 года, согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло вышеуказанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 35 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за февраль 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло вышеуказанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 20 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за февраль 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло вышеуказанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 11 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за февраль 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9500 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло вышеуказанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 9500 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года) согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло вышеуказанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 20 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года) согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и в тот же день направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло вышеуказанный поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 30 000 рублей с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года), согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 23 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года) согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 20 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года) согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 25 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года) согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 25 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года) согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 38 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО7, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года), согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 5 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года) согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8600 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 8600 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (аванс за март 2020 года) согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 6 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО7 как заработную плату по трудовому договору за март 2020 года, согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, и в сумме 5000 рублей на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за март 2020 года, согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 7900 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за март 2020 года, согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, и в сумме 3100 рублей на банковскую карту №, открытую на имя ФИО7, как заработную плату по трудовому договору за март 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 12 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за март 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2500 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 2500 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 28 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 12 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 30 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты> после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14568,23 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 14568,23 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23856,26 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чегшо банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 23856,26 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29856,26 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 29856,26 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10730 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10730 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9760 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 9760 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29760 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр № от ДД.ММ.ГГГГ к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 29760 рублей с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29760 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 29760 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за апрель 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19765 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 19765 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19856 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 19856 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5856 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 5856 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года, согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15856 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15856 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5856 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 5856 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 4 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11206 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 11206 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14206 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 14206 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17505 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 17505 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27630 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 27630 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17630 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 17630 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12030 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 12030 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 44856,23 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 44856,23 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за июнь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31030 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 31030 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за июнь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 25000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за июнь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 4 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за июнь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 56000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 56 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты> на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за июнь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 25 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за июнь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 20 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 6 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 48 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестрк исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 26 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 48 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 26 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 3 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 7 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8560 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 8560 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты> на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату по трудовому договору (компенсация за часть отпуска за 2020 год) согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ гожа на сумму 9852 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 9852 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9800 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 9800 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10200 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10200 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10200 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10200 рублей с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 31 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 20 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 20 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15000 рублей с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14563 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 14563 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за октябрь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24003 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 24003 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как выплату отпускных за октябрь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 31 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за август 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12003 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 12003 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за октябрь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24003 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 24003 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за октябрь 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35620 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 35620 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты> банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за май 2020 года согласно договору № от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив в последующем денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 64000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты> после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 64 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ гожа на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", поле чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за ноябрь согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 30 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за ноябрь согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26142 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 26142 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 22 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за декабрь согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за декабрь согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за декабрь согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 37 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 12 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как компенсационные выплаты при увольнении согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 60 000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как премию за декабрь согласно трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38266 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 38266 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за январь 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату и премию за январь 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за январь 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 7000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за январь 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", поле чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за январь 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15000 рублей с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за январь 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 2000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за январь 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7900 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 7900 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за апрель 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15000 рублей с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за апрель 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", после чего банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 13000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за апрель 2020 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 14000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты> на а банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс за май 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 16000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс за май 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 20000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс за май 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО 

<

данные изъяты> банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс за май 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 5000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс за май 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 15000 рублей с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как аванс за май 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 21000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 5000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4500 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 4500 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр от к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 5000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты> на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты> банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 25000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 10000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 14000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20000 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 20000 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июнь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31640 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр от к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 31640 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за июль 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование;

– ДД.ММ.ГГГГ в тот же период времени, находясь там же, создала реестр от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16771 рублей, который подписала электронной цифровой подписью ФИО21 и направила на исполнение в офис РНКБ БАНК (ПАО) с использованием автоматизированной системы, обслуживающей расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>", банковское учреждение приняло поддельный реестр к исполнению и в тот же день осуществило перечисление (перевод) денежных средств в размере 16771 рублей с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту №, открытую на имя ФИО4 №13, как заработную плату за октябрь 2021 года по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, тем самым внесла недостоверные сведения, обратив денежные средства в свое пользование.

Таким образом, ФИО1, занимая должность старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>", используя свое служебное положение, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, с целью обналичивания денежных средств и извлечения для себя имущественной выгоды, осуществила изготовление в целях использования и использовала реестры на зачисление заработной платы на счета сотрудников на общую сумму 2 165 195,98 рублей, предназначенные для неправомерного перевода денежных средств по ничтожным основаниям.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании свою вину в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 160 УК РФ и ч. 3 ст. 160 УК РФ признала частично, вину по ч. 1 ст. 187 УК РФ признала полностью. Суду показала, что денежные средства ООО "

<

данные изъяты> переводила на банковские счета ФИО4 №13 и ФИО7 по указанию руководства Общества – ФИО21 и ФИО4 №17, используя токен-ключ и ноутбук. Так, в начале февраля 2020 года ей позвонил ФИО21, предложив должность бухгалтера ООО 

<

данные изъяты>". После ее принятия на работу ДД.ММ.ГГГГ предыдущей бухгалтер передал ей ноутбук, диск "1С:Предприятие. Бухгалтерия", токен-ключи от СБИС и от владения счетами ООО 

<

данные изъяты>", токен-ключ ИП ФИО21, трудовые книжки и личные дела сотрудников Общества, а также бухгалтерию Общества за 2018 год. Пояснила, что в декабре 2020 года ноутбук был модернизирован и установлено новое программное обеспечение, в связи с чем токен-ключ от СБИС отчетности не требовался, электронный ключ хранился непосредственно в файлах. Модернизацию ноутбука осуществлял ИП 

<

данные изъяты>., который арендовал у ООО 

<

данные изъяты>" бутик, и с которым был составлен акт взаимозачета, согласно которому аренда помещения за 2 месяца была тому списана в счет его услуг по ремонту и установке программного обеспечения на ноутбук. Такие взаимозачеты практиковались и с иными арендаторами. С ДД.ММ.ГГГГ она приступила к своим обязанностям, в которые входили ведение бухгалтерского учета, начисление заработной платы, ведение хозяйственных операций. После того, как она приступила к исполнению обязанностей, ФИО21 представил ей ФИО4 №14, как неофициального руководителя Общества, который контролирует весь процесс, поскольку вместе с тем приобретали недвижимость для ООО "

<

данные изъяты> Последний сказал ей вести отчет по расходу денежных средств Общества, в том числе кредитных, по всем платежам, за исключением коммунальных услуг. В течение 2020 года неоднократно возникал вопрос о том, что на счет ИП ФИО21 за номинальные услуги было перечислено около 960 000 рублей, в связи с чем от последнего поступило предложение о том, чтобы ФИО4 №14 не видел движение денежных средств, которые необходимо как-то перекрывать. Аналогичным образом имелись перечисления денежных средств на ИП ФИО4 №18 – подрядную организацию, которая проводила строительные и ремонтные работы на большие денежные суммы, при этом по факту данные работы проводились посредством наемных рабочих либо собственными силами Общества. Также неоднократно за наличный расчет приобреталось большое количество хозяйственных товаров для деятельности Общества, денежные средства брались у нее из "черной кассы". Обществом по документам проводился ремонт рынка, однако фактически таковой не осуществлялся. Так, ввиду того, что арендуемый ИП ФИО4 №5 бутик был затоплен по причине отсутствия ремонта крыши, с последней арендная плата не бралась. Исходя из этого, ФИО21 предложил ей следующую схему. Поскольку ФИО4 №14 не проверял расходы Общества, связанные с выплатой заработной платы и уплатой налогов, необходимо было обналичивать денежные средства посредством введения в штат Общества сотрудника, то есть фактически "заработной платы", поскольку расшифровку по статьям расходов ФИО4 №14 они не предоставляли, а давали только общими строками расходов. Таким образом, на протяжении с конца февраля до ДД.ММ.ГГГГ периодически, по согласованию с ФИО21, она осуществляла перечисление денежных средств с расчётного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковскую карту ФИО4 №13 Вместе с тем, на эту же карту шла и ее заработная плата, так как ее карта была заблокирована и при трудоустройстве он писала заявление о перечислении ее заработной платы на карточку ФИО4 №13 Куда делось это заявление, ей не известно, на ее банковскую карту денежные средства в качестве заработной платы не поступали. После ДД.ММ.ГГГГ в связи с недоверием к ФИО21 на должность в качестве помощника руководителя Общества ФИО4 №14 привел ФИО4 №17 Однако по документам руководителем оставался ФИО21, который практически на предприятии не появлялся. Таким образом, с ДД.ММ.ГГГГ фактическим руководителем стал ФИО4 №17 и все последующие ремонты, а также вывод денежных средств с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" осуществлялись по указанию последнего. Кроме того, по распоряжению ФИО4 №17 на оплату его съемного жилья, ежемесячно она собирала денежные средства, которые передавала тому наличными в офисе, при этом около 5-6 раз переводила тому на банковскую карту. Себе денежные средства она не оставляла, кроме заработной платы и премий. Переводы денежных средств на банковские счета ФИО4 №13 (ее бывшего супруга, с которым развелась в 2023 году, и который не был осведомлен о вышеуказанных действиях) и ФИО7 она осуществляла путем создания соответствующих реестров на зачисление заработной платы с использованием USB-токена "iBank" с электронной подписью ФИО21 Трудовой договор с ФИО4 №13 был фиктивным, его составляла она, от имени ООО "

<

данные изъяты>" подпись ставил ФИО21 Признает фактические обстоятельства, в том числе даты, время и место создания реестров на переводы, однако утверждает, что из инкриминируемой ей суммы ущерба по ч. 4 ст. 160 УК РФ на карту ФИО4 №13 со счета ООО 

<

данные изъяты>" ею была переведена ее заработная плата, премии и отпускные в общей сумме 436 412 рублей, в связи с чем признает ущерб по данному преступлению в размере 1 728 783,98 рублей. Денежные средства в указанном размере снимались ею, после чего передавались наличными ФИО21, а затем ФИО4 №17 в период их руководства Обществом. По ч. 3 ст. 160 УК РФ признает ущерб в сумме 460 156 рублей, которую она получила от предпринимателей и внесла в "черную кассу". Кроме того, с некоторыми предпринимателями расчет по арендным платежам осуществлялся взаимозачетом. Раскаивается, осознает, что с ее стороны были совершены неправомерные действия, как со стороны бухгалтера. На момент преступлений находилась в тяжелой ситуации, на иждивении находилось двое детей и не трудоустроенный супруг.

Из показаний ФИО1, данных в ходе предварительного расследования, оглашенных по ходатайству стороны защиты, следует, что в феврале 2020 года ей позвонил ФИО21 и предложил вести бухгалтерский учет в его организациях в должности старшего бухгалтера. Такими организациями были ООО "

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты> Предприятия занимаются сдачей в аренду недвижимости, то есть торговых мест разной площади и назначения по адресам

<

адрес>. Данное предложение она приняла. Так, ДД.ММ.ГГГГ между ООО 

<

данные изъяты>" в лице директора ФИО21 и ею был заключен трудовой договор. В ее обязанности входило ведение бухгалтерии в программе 1-С "Предприятие" версия 8.0., а именно ведение основных средств, регистра бухгалтерского учета, в частности начисление и выплаты заработной платы сотрудникам, приход, учет и движение материальных ресурсов, регистры бухгалтерского учета с документами об учетной политики, внутрихозяйственные операции, связанные с наличными средствами и другое. Рабочее время было определено с 9-00 до 14-00 часов без перерыва на обед. Также ДД.ММ.ГГГГ ФИО21 ей были переданы ключи от офиса, сейфа, ноутбук с программным обеспечением и токен-ключ. ООО 

<

данные изъяты>" ведет как наличный, так и безналичный формы расчетов. Зарплата выплачивается по минимуму, при этом часть сотрудников не оформлены, а выплачивается за счет сборов с торговых мест согласно "черной кассе". Поэтому ежемесячно кассир ФИО10 собирал денежные средства с предпринимателей для внутрихозяйственных расходов и для выплаты заработной платы сотрудникам ООО "

<

данные изъяты>". Сумма выплат всегда устанавливалась и согласовывалось с директорами ФИО21 и ФИО11 На момент трудоустройства она была уверена в том, что ФИО21 является директором и учредителем ООО "

<

данные изъяты>", однако во второй половине февраля ей поступил звонок от ФИО4 №14, который представился и рассказал о том, что ФИО21 является номинальным директором и все имущество, и предприятие фактически принадлежит ФИО4 №14, попросил ее сделать выборку по ИП ФИО21 и ООО "

<

данные изъяты>" по движению и расходам денежных средств ФИО21 На тот период времени она имела доступ к расчетным счетам ООО "

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты>. По анализу расчетного счета в декабре 2018 года на ООО "

<

данные изъяты>" был взят кредит на сумму 1 млн. 750 тыс. рублей, из которой ИП 

<

данные изъяты> получил 440 000 рублей, ИП ФИО4 №18 получил 1 310 000 рублей, основание – проведение строительных работ. Документов, которые бы подтверждали основания для перечисления денежных средств, то есть договорные отношения между ООО "

<

данные изъяты>", ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты> а также акты выполненых работ отсутствовали. При этом ИП 

<

данные изъяты> не имел права согласно ОКВЕД заниматься таким видом деятельности. ФИО21 по документам был учредителем и директором ООО "

<

данные изъяты>" и не доложен был переводить денежные средства на свой счет ИП, так как это конфликт интересов и отмывание денежных средств. О требовании ФИО4 №14 о предоставлении такой информации она сообщила ФИО21 Тогда последний попросил не включать в отчет для ФИО4 №14 сумму, отправленную на ИП ФИО40. Дальше у них состоялся разговор о том, что официально тому проводить нельзя в связи с тем, что ФИО4 №14 контролирует процесс переводов и поэтому попросил придумать как снимать наличку с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" и передавать ее ФИО40. При этом она должна контролировать сумму денег, которую нужно перечислить и перечислять деньги на ИП ФИО17 по мере поступления. Фактически это были бестоварные операции по обналичиванию и отмыванию денежных средств. Так, по актам и сметам был проведен капитальный ремонт торгового комплекса ООО "

<

данные изъяты>" ИП ФИО17, а фактически косметический ремонт. По смете ИП ФИО17 провел работы по реконструкции замены крыши торгового комплекса, а по факту на крыше лежал старый шифер, который постоянно протекал. Таким образом, за весь период было причислено помимо 1 310 000 рублей на ИП ФИО17, еще 935 000 рублей, а на ИП 

<

данные изъяты> кроме 440 000 рублей было перечислено 200 000 рублей, а также передано наличными средствами ФИО40 800 000 рублей. Ею лично было перечислено 935 000 рублей на ИП ФИО17 и 2 000 000 рублей ИП ФИО40. Дальше регулярно каждый месяц до ноября 2020 года, за счет средств, не оприходованных ИП ФИО40, собирались денежные средства, потом ФИО4 №14 отстранил ФИО40 и с ДД.ММ.ГГГГ привел на должность помощника руководителя ФИО4 №17, которой стал номинальным директором, все финансовые вопросы решались только через него, но по согласованию с ФИО4 №14, при этом ФИО4 №17 их согласовывал лично, а ФИО40 формально остался директором по документам, без начисления заработной платы. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ по просьбе ФИО4 №14 она сделала выборку по ФИО21 по всем расходам, которые были не согласованны и не учтены, и относились к деятельности ООО 

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты>, которые она отправила по электронной почте с адреса ООО Атланты на почту Технопроэкта, то есть на почту ФИО4 №14. До октября 2021 года руководил и распоряжался денежными средствами ФИО4 №17, однако с ДД.ММ.ГГГГ того уволили в связи с тем, что ФИО4 №14 не понравились расходы по ООО "

<

данные изъяты>" за период январь -ноябрь 2021 года, которые тот затребовал в отчетах. По указанию ФИО4 №17 с декабря 2020 года ежемесячно она должна была собирать по "черной кассе" денежные средства в размере 17 000 рублей на оплату съёмной квартиры. В основном все денежные средства передавались лично ею в руки ФИО4 №17, и только когда ФИО4 №17, либо она находились в отъезде, тогда перечислялись на банковскую карту ФИО4 №17 Имели место также взаиморасчеты с предпринимателями, которые не вносили официально денежные средства в кассу ООО 

<

данные изъяты>". По предпринимателям, с которыми проводились взаимозачеты, сумма аренды корректировалась актами либо устно, а также переписывались договора на более позднюю дату их заключения. Так взаимозачеты имелись с ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты>, ИП 

<

данные изъяты> ИП 

<

данные изъяты> Все расходы отражались в тетради, а также чеки на покупку расходных материалов были переданы ею ФИО21 при уходе вместе с ключами, остатком денег черной кассы в сумме 6 000 рублей, трудовыми книжками и всеми документами по бухучету, которые она передала ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ в Офисе "Технопроет" в 

<

адрес> присутствии ФИО13 С ДД.ММ.ГГГГ в связи с уходом с должности бухгалтера она к наличным и безналичным расчетам не имела никакого отношения, их не осуществляла. Между ООО "

<

данные изъяты> и ИП 

<

данные изъяты> заключены договора по предоставлению нежилых помещений в аренду, на основании которых осуществлялась выписка счетов-фактур и предоставлялась ею ИП 

<

данные изъяты> ежемесячно до 25 числа каждого месяца, на счета-фактур ИП 

<

данные изъяты> осуществляла ежемесячную арендную плату в размере выставленном в счете-фактуре, в период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суммы расчетов по арендной плате каждый месяц до ДД.ММ.ГГГГ были постоянные, но после сильного ливня по распоряжению ФИО4 №17, ФИО4 №5 освободила один из павильонов, так как там текла крыша и договор был расторгнут, ею выставлялись счета на фактически арендованные помещения. Данные денежные средства ФИО4 №5 перечисляла со своего расчетного счета на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>". Между Обществом и ИП 

<

данные изъяты> был заключен договор на аренду помещений, на основании которого была определена безналичная форма оплаты ежемесячно до 25 числа каждого месяца, ИП 

<

данные изъяты>.Р один раз перечислила на счет, так же той было поставлено условие, что арендная плата не будет взиматься до окончания ремонта в помещении. Между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты>. заключен договор №, согласно которому ООО "

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещение под магазин, расположенное по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, за которое ФИО8 осуществляет ежемесячную плату в размере 8000,00 рублей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с которого было взято 16 000 рублей ФИО11, так как в данном торговом павильоне не была проведена канализация и вода, поэтому был написан акт взаиморасчета и эта сумма отражена в регистрах бухгалтерского учета, ремонты проводились ФИО11 и работниками, приглашенными со стороны, договоров не было. Между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП 

<

данные изъяты> заключен договор №, согласно которому ООО 

<

данные изъяты>" предоставляет индивидуальному предпринимателю помещение под офис, а тот осуществляет ежемесячную плату в размере 10000,00 рублей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Согласно выписанных счетов до 25 числа каждого месяца тот перечислял денежные средства в ООО "

<

данные изъяты>", также тем были выполнены работы по ремонту, настройке и наладке служебного ноутбука, о чем был составлен акт и уменьшена сумма аренды методом взаимного расчета, данная операция была отражена в бухгалтерском учете. Между ООО 

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №6 заключены договоры №, №, № от ДД.ММ.ГГГГ на два торговых павильона и выносное место торговли. Ежемесячно ФИО4 №6 вносила денежные средства за аренду, просрочек и неуплат по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ у той не было, подтверждающие кассовые документы были выданы на руки и отражены в отчетах по кассовому аппарату, только за апрель и май 2020 года в связи с пандемией той были уменьшены суммы аренды, о чем есть приказы по предприятию и решения администрации 

<

адрес>. Относительно перечисления денежных средств на карту ФИО7 пояснила, что лично с последней не знакома, никогда ту не видела, а оплата была проведена ориентировочно в марте 2021 года за какие-то работы, точно не помнит. Относительно перечисления денежных средств на карту ФИО4 №13 пояснила, что из предъявленного ей обвинения ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в общей сумме 436 412 рублей, переведённые на карту ФИО4 №13, являлись ее заработной платой, остальные денежные средства за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ею снимались и передавались ФИО21 и ФИО4 №17 Указанные денежные операции она проводила с использованием ноутбука ООО 

<

данные изъяты>", при этом ФИО4 №13 о перечислении и снятии денежных средств по данной карте ничего не знал. Движение денежных средств контролировались ФИО21 и ФИО11, так как теми подписывались отчеты в налоговую службу, также неоднократно оформлялись документы по финансовым показателям и движению денежных средств в банки для очередного кредитования. Не совершила бы данных преступлений, если бы не получила указаний от ФИО21 и ФИО4 №17, которые на тот момент занимали руководящие должности в ООО "

<

данные изъяты>". Осознает незаконность своих действий и готова нести солидарную ответственность по поводу возмещения ущерба, с ее стороны на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>" перечислены денежные средства в размере 198 000 рублей в счет возмещения ущерба (т. 6 л.д. 91-105; т.7 л.д. 31-32).

Кроме частичного признания своей вины, вины подсудимой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, полностью подтверждается собранными по уголовному делу в ходе предварительного расследования и исследованными в судебном заседании доказательствами в их совокупности, а именно:

– показаниями в судебном заседании представителя потерпевшего ФИО21, из которых усматривается, что с 2018 года он являлся руководителем ООО 

<

данные изъяты>", расположенного по адресу: 

<

адрес>. Общество осуществляет деятельность по сдаче собственного имущества в аренду. Точно не помнит, примерно в 2021 году ФИО1 была принята на работу в Общество на должность главного бухгалтера. Последней были переданы все токен-ключи, ноутбук, программа 1С. Всеми финансовыми процессами в Обществе занималась подсудимая, кроме нее переводы, связанные с бухгалтерией, никто совершать не мог. В какой-то момент ему позвонили из Администрации 

<

адрес> и поинтересовались о причинах неуплаты Обществом арендных платежей, о том, что задолженность согласно судебному решению составляет около 400 000 рублей. При этом ему не было известно о состоявшемся судебном решении, так как всю почтовую корреспонденцию забирала ФИО1 Он поинтересовался об этом у последней, и та пояснила, что все решит. После этого ФИО1 стала постоянно находится в отъездах в 

<

адрес>, при этом забрала с собой ноутбук с программой 1С. В этот период Общество наняло аудиторскую фирму, которой был установлен ущерб предприятию в размере более 3 млн. рублей. Когда ФИО1 вернула ноутбук, то программы 1С на нем не оказалось, при этом в разговоре с ним и с ФИО4 №14, являющимися его партнером, последняя признала, что причинила ущерб Обществу и обещала все вернуть, реализовав недвижимость матери. В дальнейшем выяснилось, что ФИО1 переводила денежные средства Общества на банковские карты иных лиц, в том числе своего супруга, который не являлся сотрудником предприятия, разрешения на перевод тому денежных средств он не давал, вопрос о том, что заработная плата ФИО1 будет поступать на карточку ее супруга не согласовывался. Денежные средства, переведенный на карту супруга, ФИО1 наличными ему не передавала. ФИО7 ему не известна. Относительно деятельности Общества по сдаче собственного имущества в аренду индивидуальным предпринимателям пояснил, что арендная плата принималась кассиром безналичным расчетом, после чего передавалась в банк, ФИО1 к приему денежных средств отношения не имела. При этом выяснилось, что последняя без его ведома и ведома кассира собирала с индивидуальных предпринимателей арендную плату. С предпринимателями, арендующими имущество ООО "

<

данные изъяты> никаких взаиморасчетов не осуществлялось. ФИО4 №17 в Обществе занимал должность заведующего хозяйственной частью; 

– показаниями представителя потерпевшего ФИО21, данными им при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 3 ст. 281 УПК РФ, из которых усматривается, что с ДД.ММ.ГГГГ согласно приказу №-к он назначен генеральным директором ООО "

<

данные изъяты>", расположенного по адресу: 

<

адрес>. Деятельность Общества связана со сдачей собственного имущества в аренду индивидуальным предпринимателем и юридическим лицам. С каждым их указанных лиц заключен договор об аренде, который ежегодно обновляется, срок заключенного договора составляет 11 месяцев. По договору со стороны арендатора осуществляет ежемесячная плата, которая осуществляется по безналичному расчету либо путем внесения платы в кассу ООО "

<

данные изъяты>". С февраля 2020 года должность главного бухгалтера в Обществе занимала ФИО1, которая согласно должностной инструкции была наделена хозяйственно-распорядительными функциями. В обязанности последней входило ведение бухгалтерии, отдел кадров. ФИО1 являлась материально-ответственным лицом, обладала хозяйственно-распорядительными функциями, имела доступ к расчетному счету предприятия, осуществляла оплаты по счетам. При этом только ФИО1 имела доступ к расчетному счету предприятия, имела электронную подпись и пароль от системы для осуществления перевода денежных средств. В конце октября 2021 года поступил звонок от представителя Администрации 

<

адрес>, в ходе которого ему сообщили, что у ООО 

<

данные изъяты>" имеется большая задолженность по оплате аренды земельного участка. Он позвонил юристконсульту предприятия ФИО4 №1, которой поручил выяснить все вопросы по задолженности перед Администрацией. Также позвонил ФИО1, которая сообщила, что все выяснит и решит. Через некоторое время ему перезвонила ФИО4 №1 и сообщила, что получила в финансовом управлении акт сверки по неуплате, согласно которому имеется задолженность в размере около 500 000 рублей. По данному поводу он позвонил ФИО1, которая сказала, что все решит. После этого был принят приказ о от ДД.ММ.ГГГГ о проведении внутренней ревизии финансово-хозяйственной деятельности предприятия, в ходе чего установлено, что практически сразу, то есть с февраля 2020 года ФИО1 стала перечислять денежные средства с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" на банковую карту своего супруга ФИО4 №13 и два платежа на имя ФИО14, назначение платежей – заработанная плата по трудовому договору. Однако указанные лица никогда не были трудоустроены в ООО "

<

данные изъяты>" и не имели права получать денежные средства. Сумма переведённых денежных средств за указанный период, превышала 2 000 000 рублей. Далее проведена проверка по арендной плате по заключенным договорам с индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами. В ходе проверки установлена недостача, а именно индивидуальные предприниматели, которые ежемесячно производили оплаты за аренду помещения, денежные средства передавали лично ФИО1, которая их в кассу предприятия не вносила, а присваивала себе. Данный вопрос тщательно проверялся, общались с предпринимателями, которые говорили о том, что те ежемесячно осуществляли оплату за аренду, денежные средства передавали ФИО1, которым части из предпринимателей та выписывали какие-то квитанции об оплате, которые не предусмотрены в ООО "

<

данные изъяты>". Все денежные средства должны были проводиться через кассовый аппарат. После проведения ревизии, была установлена точная сумма ущерба, причиненная незаконными действиями ФИО1 ООО 

<

данные изъяты>", которая была разделена, так как часть денежных средств ФИО1 переводила на банковскую карту своего супруга и знакомой, которые никогда не являлись сотрудниками ООО "

<

данные изъяты> а остальная сумма ущерба – это невнесение денежных средств в кассу за оплату арендной платы за помещения, которые передавались ФИО1 Во время проведения ревизии он неоднократно звонил последней, просил, чтобы та пришла на предприятие, так как необходимо разобраться в сложившейся ситуации. ФИО1 на протяжении длительного времени не выходила на связь, ту никто не мог найти, он не мог забрать компьютер, флешку, электронную подпись, то есть рабочий компьютер, где установлена программа 1С со всей отчетностью предприятия. Только через достаточно длительный период времени ФИО1 с ним встретилась, в ходе разговора призналась, что занималась хищением денежных средств с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>", денежные средства, которые получала от предпринимателей также присваивала себе и в кассу не вносила, но обещала все вернуть в ближайшее время и просила не обращаться заявлением в полицию. При данной встрече компьютер ФИО1 ему вернула, но после его включения установлено, что вся информация, которая касается деятельности предприятия, то есть вся бухгалтерия за 2 года, была удалена, то есть удалена программа 1С, на восстановление которой он также понес затраты. В течение месяца ФИО1 обещала погасить всю задолженность перед предприятием, на протяжении всего этого времени он пытался той звонить, но ФИО1 не отвечала, несколько раз присылала сообщения о том, что всю задолженность вернет. На протяжении всего этого времени никаких действий со стороны ФИО1 не было, он понял, что та в очередной раз его обманула и как генеральный директор предприятия он обратился с заявлениями в полицию о привлечении ФИО1 к уголовной ответственности за присвоение денежных средств ООО "

<

данные изъяты>". При проведении ревизии также выявлено отсутствие некоторых документов, поэтому в предоставленной правоохранительным органам копии трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ отсутствует подпись ФИО1, где находится копия данного договора, подписанная последней, ему не известно. В 2020 году старшему бухгалтеру был установлен оклад на 0,75 ставки – 14 000 рублей, в 2021 году на оклад 0,5 ставки – 9333,00 рублей. Премий на протяжении 2020 года и 2021 года не было, приказов о премировании сотрудников ООО 

<

данные изъяты>" нет. Никогда денежных средств от ФИО4 №13 или с расчетного счета ФИО4 №13 он не получал (т. 3 л.д. 229-233; т. 8 л.д. 10-12);

– показаниями представителя потерпевшего ФИО3 при производстве предварительного расследования, оглашенными согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что на основании протокола № от ДД.ММ.ГГГГ внеочередного общего собрания участников ООО "

<

данные изъяты> полномочия ФИО21, как генерального директора прекращены, на данную должность был назначен он в соответствии с приказом №-К от ДД.ММ.ГГГГ. С показаниями представителя потерпевшего ФИО21 он ознакомлен и поддерживает их в полном объеме. Ему также известно о том, что в период с февраля 2020 года по ноябрь 2021 года ФИО1, занимая должность главного бухгалтера ООО 

<

данные изъяты>" похитила денежные средства Общества (т. 8 л.д. 158-160);

– показаниями свидетеля ФИО4 №1, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что с 2015 года она работает в должности юрисконсульта ООО "

<

данные изъяты> С февраля 2020 года должность главного бухгалтера занимала ФИО1 В обязанности последней входило ведение бухгалтерии, отдела кадров, та являлась материально-ответственным лицом, обладала хозяйственно-распорядительными функциями, имела доступ к расчетному счету предприятия и осуществляла оплаты по счетам, имела электронную подпись и пароль от системы для осуществления перевода денежных средств. Летом 2021 года от организаций стали поступать звонки о том, что ООО "

<

данные изъяты>" имеет долги по счетам. О данных фактах сообщалось ФИО1, которая говорила о том, что, наверное, что-то перепутали и разберётся. В конце октября 2021 года ей позвонил директор ООО "

<

данные изъяты> ФИО21, сказал, что у предприятия имеется большая задолженность перед Администрацией 

<

адрес> по оплате аренды земельного участка. По данному вопросу она позвонила в финансовое управление администрации и попросила акт сверки по неуплате. Получив данный акт, она выявила, что действительно, имеется задолженность в размере около 500 000 рублей, в связи с чем сразу позвонила и сообщила ФИО1 Последняя отрицала данный факт, говорила, что такого быть не может. Через некоторое время ФИО1 пришла на работу, где между последней и ФИО21 состоялся разговор о задолженности перед Администрацией, ФИО1 не отрицала факт неоплаты аренды земли и сказала, что все исправит и "если это ее вина, то она все исправит". Далее было принято решение о проверке работы предприятия, издан приказ о проведении аудиторской проверки, в ходе которой установлено, что практически сразу, то есть с февраля 2020 года, ФИО1 стала перечислять денежные средства с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковую карту своего супруга ФИО4 №13 и два платежа на имя ФИО14, назначение платежей – заработанная плата по трудовому договору. При этом указанные лица никогда не были трудоустроены в ООО "

<

данные изъяты> Сумма переведённых денежных средств превышала 2 000 000 рублей. После этого проведена проверка по арендной плате по заключенным договорам с индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, установлена недостача. Так, индивидуальные предприниматели, которые ежемесячно производили оплату за аренду помещения, денежные средства передавали лично ФИО1, но та их в кассу предприятия не вносила, присваивала себе. В ходе общения предприниматели говорили о том, что ежемесячно осуществляли оплату за аренду, денежные средства передавали ФИО1, которым части из них выписывали какие-то квитанции, которые не предусмотрены в ООО "

<

данные изъяты> все денежные средства должны были проводиться через кассовый аппарат. После проведения ревизии установлена точная сумма ущерба, причиненная незаконными действиями ФИО1 Затем последняя на протяжении длительного периода времени не выходила на связь, у той не могли забрать компьютер, флешку, электронную подпись. Далее ФИО1 встретилась с ФИО21, которому призналась в том, что занималась хищением денежных средств с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>", денежные средства, которые получала от предпринимателей, также присваивала себе и в кассу не вносила, обещала все вернуть, просила не обращаться в полицию. После того, как ФИО1 вернула компьютер, было установлено, что вся информация, которая касается деятельности предприятия за 2 года была удалена (т. 4 л.д. 81-84);

– показаниями свидетеля ФИО4 №2, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, которые аналогичны показаниям свидетеля ФИО4 №1 (т. 4 л.д. 87-90);

– показаниями свидетеля ФИО4 №3, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что с ноября 2021 года она занимает должность старшего бухгалтера ООО 

<

данные изъяты>". В том месяце к ней обратился генеральный директор ФИО21, который попросил проверить бухгалтерию и выяснить причину недостачи денежных средств. Приступив к выполнению обязанностей, она сообщила, что ей необходимо отчетность по предприятию, что связано с программой 1С. Ей был передан ноутбук, на котором была установлена данная программа, и который ранее находился у бывшего старшего бухгалтера ФИО1 При включении ноутбука, она выявила, что информация по бухгалтерскому учету, то есть программа 1С, а также программа сдачи отчетности "СБИС" удалена. О данном факте она сообщила генеральному директору, также звонила ФИО1, которая на звонки не отвечала, в смс-сообщении сообщала, что все принесет, но этого так и не произошло. Далее началась работа по восстановлению бухгалтерии на предприятии за весь период работы, восстановлена программа отчетности "СБИС". После того, как была восстановлена информация, она выявила, что за два года не был сдан ни один отчет в налоговую службу, а также в другие органы. Также была проведена ревизия расчетного счета предприятия и установлены денежные перечисления, которые значились как заработная плата на имя ФИО4 №13, то есть супруга ФИО1, который никогда не являлся сотрудником ООО "

<

данные изъяты>". Установлено, что практически сразу, то есть с февраля 2020 года, ФИО1 стала перечислять денежные средства с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" на банковую карту своего супруга ФИО4 №13 и два платежа на имя ФИО14, назначение платежей – заработанная плата по трудовому договору, сумма переведённых денежных средств около 2 000 000 рублей. Данные переводы денежных средств производились практически через день и значились, как заработная плата. Заявления, в котором бы ФИО1 указала на какую карту той перечислять заработную плату, не имеется. Оригинала трудового договора с ФИО1 также нет. После ФИО1 всю бухгалтерскую и кадровую документацию пришлось восстанавливать. Далее проведена проверка по арендной плате по заключенным договорам с индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, установлена недостача, а именно индивидуальные предприниматели, которые ежемесячно производили оплаты за аренду помещения, денежные средства передавали лично ФИО1, которая в последствие их в кассу не вносила, а присваивала себе. Сумма составила 1 155 546 рублей. Между ФИО4 №5 и ООО "

<

данные изъяты>" заключены договора №, 123, 122, 126, 125, 118, 121 в 2020 году о принятии на временное пользование помещения под киоски на территории ООО "

<

данные изъяты>" на 11 месяцев на общую сумму 30 440 рублей, согласно справке о задолженности и актов взаиморасчетов ООО "

<

данные изъяты> и ФИО4 №5 той начисляется ежемесячно 32 940 рублей, это сумма начислена с учетов коммунальных платежей. Во всех договорах аренды, согласно п. 4.6, арендатор обязан возмещать потребленные услуги согласно счетчика и водомеров. По этой причине ежемесячно суммы к оплате были разные (т. 4 л.д. 93-96, т. 8 л.д. 20-22);

– показаниями свидетеля ФИО4 №13, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что ФИО2 является его супругой. На его имя в 2021 году, если не ошибается, была открыта банковская карта "РНКБ". Данную карту он открывал для получения заработной платы, когда работал в ГБУ "Евпаторийский городской ветеринарный лечебно-профилактический центр". Так в период с 01 апреля по ДД.ММ.ГГГГ он был трудоустроен и на данную банковскую карту ему приходила заработная плата. После увольнения банковской картой он не пользовался, она находилась дома, о ней он даже не вспоминал. Точную дату не помнит, ему поступил звонок от директора ООО 

<

данные изъяты>", который сообщил, что необходимо поговорить. Далее при встрече тот рассказал, что на его имя открыта банковская карта, на которую на протяжении длительного времени с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" перечислялись денежные средства, какая сумма не уточнял. Он ответил, что по данному факту ему ничего не известно, и что данной банковской картой он не пользовался на протяжении длительного времени. После этого у него состоялся разговор с ФИО1, которая сказала, что банковская карта, которая была открыта в банке "РНКБ" № на его имя, находится у той в пользовании, сообщила, что сама во всем разберется и сказала не вникать в вопросы, которые его не касаются. Работником ООО 

<

данные изъяты>" он никогда не был, какие перечисления и по каким обстоятельствам с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" поступали денежные средства на его банковскую карту, ему не известно, какая сумма поступила он также не знает, карта находилась в пользовании его супруги ФИО1 (т. 6 л.д. 110-113);

– показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО4 №14, согласно которым ему известно, что ФИО1 по приглашению генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" ФИО21 занимала в указанном Обществе должность бухгалтера. При этом он и ФИО21 вместе инвестировали в данный проект, в связи с чем относительно Общества у него имелась заинтересованность. До определенного момента проблем не возникало, однако затем было выявлено, что в Обществе возникла задолженность по арендным платежам за земельный участок и заработной плате. ФИО21 сообщил ему, что необходимо все проверять. В дальнейшем было установлено, что денежные средства Общества уходили в сторону. В этой связи он и ФИО21 пригласили Бережную О.Г., которая пообещала все вернуть, сообщала, что имеется какая-то недвижимость, которую та готова продать и вернуть денежные средства. Размер ущерба та внятно пояснить не могла, в дальнейшем перестала выходить на связь. Позже выяснилось, что денежные средства ООО "

<

данные изъяты>" ФИО1, имея доступ к счетам, переводила на счет какого-то родственника примерно сразу же после трудоустройства. Сумма ущерба не помнит, примерно до 5 млн. рублей. По его просьбе ФИО1 предоставляла ему отчет о движении денежных средств в виде тетради, в нем ничего не было понятно. ФИО4 №17 занимал в ООО "

<

данные изъяты>" должность завхоза. ИП ФИО17 осуществлял для Общества строительные и ремонтные работы в долг, который погашался в последующем за счет дохода от аренды имущества;

– показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО15, согласно которым он является индивидуальным предпринимателем, примерно в 2019-2020 года он выполнял подрядные работы на рынке ООО "

<

данные изъяты>, в связи с эти ФИО1 ему знакома, как главный бухгалтер данного Общества. Договор между ним и ООО "

<

данные изъяты>" заключался у него в офисе, в последующем документы относительно выполнения работ он передавал генеральному директору Общества, после чего с ним производился только безналичный расчет, задолженности не имеется, при этом стоимость работ составила до 2 млн. рублей. По закону с 2017 года без кассового аппарата он не мог принимать наличные денежные средства. По договоренности с руководством ООО "

<

данные изъяты>" работы он выполнял в долг, затем, когда у Общества появлялись денежные средства, с ним производился расчет. Работы он выполнял собственными силами, о привлечении сотрудников ООО "

<

данные изъяты> к выполнению работ ему ничего не известно. Работы заключались в уборке территории, ремонте навесов, строительстве санузла, капитальные работы. Помимо договорных обязательств между ним и ООО "

<

данные изъяты>", никакие денежные средства ФИО1 ему не переводила, с личного счета последней, а также от ФИО4 №13 ему деньги также не переводились. От генерального директора ФИО21 ему известно, что ФИО1 похитила денежные средства Общества;

– рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированным в МО МВД России "

<

данные изъяты>" КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ОЭБиПК МО МВД России "Сакский" получена оперативная информация о том, что ФИО1, вступив в преступный сговор с иным лицом, используя свое служебное положение главного бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>", похитила с расчетного счета предприятия денежные средства в размере 4 000 000 рублей, которыми распорядилась по своему усмотрению (т. 2 л.д. 65);

– заявлением генерального директора ООО 

<

данные изъяты>" ФИО21, зарегистрированным в МО МВД России "Сакский" КУСП 15009 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит возбудить уголовное дело по тому факту, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ бухгалтер ООО "

<

данные изъяты>" ФИО1, используя свое служебное положение, действуя по предварительному сговору с ФИО4 №13, имея доступ к перемещению денежных средств, похитила из кассы предприятия вверенные ей денежные средства в сумме 2 000 000 рублей в качестве арендных платежей, а также перечислила денежные средства предприятия в общей сумме 2 165 195,98 рублей на счета ФИО4 №13 и своей матери ФИО7 (т. 2 л.д. 67);

– копией Устава ООО "

<

данные изъяты>", утвержденного решением Общего собрания участников (протокол № от ДД.ММ.ГГГГ), согласно которому Общество имеет в собственности имущество, в том числе земельный участок, а также здания и сооружения, расположенные по адресу: 

<

адрес>А. Основным направлением деятельности Общества является сдача внаем собственного имущества, управление имуществом, покупка и продажа собственного недвижимого имущества (т. 1 л.д. 13-26; т. 2 л.д. 86-99); 

– копией свидетельства о государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ за основным государственным регистрационным номером № в Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись о юридическом лице – ООО "

<

данные изъяты>" (т. 1 л.д. 27; т. 2 л.д. 85);

– копией свидетельства о постановке ООО 

<

данные изъяты>" на учет в налоговом органе по месту нахождения, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ООО "

<

данные изъяты>" постановлено на учет с присвоением ИНН № (т. 1 л.д. 28; т. 2 л.д. 84);

– выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО "

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес> за основным государственным регистрационным номером № с присвоением ИНН №, состоит на налоговом учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес>, по юридическому и фактическому адресу: 

<

адрес> В соответствии с п. 63 Выписки, основным видом деятельности является аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом (т. 7 л.д. 236-247);

– протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена вышеуказанная выписка (т. 9 л.д. 84-85);

– копией решения Единственного участника ООО "

<

данные изъяты>" № от ДД.ММ.ГГГГ и копией приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на должность генерального директора ООО 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ назначен ФИО21 (т. 1 л.д. 30, 31; т. 2 л.д. 82);

– копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты> №-К от ДД.ММ.ГГГГ об утверждении с ДД.ММ.ГГГГ штатного расписания, в том числе должности старшего бухгалтера в количестве 0,75 единиц с окладом в размере 14 000 рублей (т. 3 л.д. 12);

– копией приказа генерального директора ООО 

<

данные изъяты>" №-К от ДД.ММ.ГГГГ об утверждении с ДД.ММ.ГГГГ штатного расписания, в том числе должности старшего бухгалтера в количестве 0,5 единиц с окладом в размере 9 333,00 рублей (т. 3 л.д. 11);

– копией заявления ФИО1, согласно которому она просит генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" принять ее на должность старшего бухгалтера с ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 32);

– копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с указанной даты ФИО1 принята на должность старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>" с окладом согласно штатному расписанию. ФИО2 ознакомлена с приказом ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 34);

– протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена копия вышеуказанного приказа (т. 9 л.д. 68-69);

– копией трудового договора между ООО "

<

данные изъяты>" и ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя принята на должность старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>", обязана добросовестно исполнять свои обязанности в соответствии с должностной инструкцией. В трудовом договоре при этом отсутствует подпись ФИО1 (т. 1 л.д. 196);

– протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена копия вышеуказанного договора (т. 9 л.д. 72-73);

– копией сведений о трудовой деятельности, предоставляемых из информационных ресурсов Пенсионного фонда Российской Федерации, от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 подано заявление о продолжении ведения трудовой книжки в электронном виде, согласно имеющейся информации последняя с ДД.ММ.ГГГГ принята на должность старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты> (т. 1 л.д. 200);

– копией должностной инструкции старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты> утверждённой ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой он относится к категории руководителей, непосредственно подчиняется генеральному директору предприятия, согласовывает с ним свою работу по финансовым вопросам и персоналу; выполняет функции по руководству ведения бухгалтерского учета и составления отчетности предприятия, по обеспечению составления расчетов по заработной плате, начислений и перечислений налогов и сборов, платежей в банковские учреждения, по контролю за своевременным и правильным оформлением бухгалтерской документации; обязан организовывать учет имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, выполнения работ (услуг), результатов финансово-хозяйственной деятельности предприятия, а также финансовых, расчетных и кредитных операций, своевременное отражение на счетах бухгалтерского учета операций, связанных с их движением; вести работу по обеспечению соблюдения финансовой и кассовой дисциплины и других расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь; несет ответственность за совершенные в процессе осуществления своей деятельности правонарушения в пределах, определенных административным, уголовным и гражданским законодательством РФ (т. 1 л.д. 197-198);

– протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена копия должностной инструкции (т. 9 л.д. 76-77);

– копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" №-К от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ освобождена от должности старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>" на основании п.п. "а" п. 6 ч. 1 ст. 81 ТК РФ с расторжением трудового договора за прогулы в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 56);

– протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена копия вышеуказанного приказа (т. 9 л.д. 80-81);

– бухгалтерской справкой ООО "

<

данные изъяты>", согласно которой инвентаризационной комиссией проведена инвентаризация денежных средств Общества, в ходе которой на расчетном счете № в банке РНКБ установлена недостача денежных средств предприятия размере 2 165 195,98 рублей. Согласно данным банковских выписок денежные средства в размере 2 118 095,98 рублей переведены ФИО4 №13 на карточный счет №, денежные средства в размере 47 100,00 рублей переведены ФИО7 на карточный счет №, вместе с тем обязательств перед указанными лицами, в счет которых произведено перечисление денежных средств, не установлено (т. 2 л.д. 74);

– справками ООО "

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ФИО4 №13 и ФИО7 не состояли и не состоят с ООО "

<

данные изъяты> в трудовых отношениях, оказание ими услуг либо выполнение работ по гражданско-правовым договорам для ООО 

<

данные изъяты>" не осуществлялось, оснований и причин для перечисления денежных средств с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты> на их карточные счета не установлено (т. 2 л.д. 140, 141);

– копиями выписок РНКБ Банк (ПАО) по счету ООО "

<

данные изъяты> № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой предоставлена информация о движении денежных средств Общества за период работы ФИО1 (т. 1 л.д. 63-119, 120-175);

– копией договора № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении услуг по зачислению денежных средств на счета, открытые сотрудникам ООО "

<

данные изъяты>", для совершения и учета операций с использованием банковских расчетных карт, предоставленного РНКБ Банк (ПАО), согласно которому указанный банк на основании списка, предоставленного ООО "

<

данные изъяты>", открывает сотрудникам Общества счета, выпускает и выдает карты, по поручению ООО "

<

данные изъяты> осуществляет зачисление денежных средств (заработной платы, вознаграждения за услуги по гражданско-правовому договору, социальных пособий, стипендий, иных денежных средств) на счета сотрудников ООО "

<

данные изъяты>" на основании предоставленного последним Реестра для исполнения своих обязательств перед сотрудниками (т. 3 л.д. 83-90);

– копиями реестров на зачисление заработной платы на счета сотрудников ООО 

<

данные изъяты>", предоставленных РНКБ Банк (ПАО), согласно которым посредством системы "iBANK" за электронной подписью генерального директора ООО "

<

данные изъяты> ФИО21 в банк поступали и исполнены требования о перечислении денежных средств ООО "

<

данные изъяты>" в качестве заработной платы на банковские карты ФИО4 №13 № и ФИО7 № (т. 3 л.д. 91-183);

– протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены предоставленные РНКБ Банк (ПАО) реестры на зачисление заработной платы на счета сотрудников ООО "

<

данные изъяты> после чего признаны в качестве вещественных доказательств (т. 8 л.д. 23-43, 44-45);

– протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ООО "

<

данные изъяты>" изъята документация бухгалтерского учета, а именно касса счет №.ДД.ММ.ГГГГ и 2021 годы (т. 4 л.д. 210-248);

– протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ООО "

<

данные изъяты>" после возврата повторно изъята документация бухгалтерского учета, а именно касса счет №.ДД.ММ.ГГГГ и 2021 годы (т. 8 л.д. 173-174);

– заключением судебно-бухгалтерской экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому из представленных на исследование выписки по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты>" №, открытому в РНКБ Банк (ПАО), и выписки по счету банковской карты ФИО4 №13 № (№ карты №), открытому в РНКБ Банк (ПАО), с учетом данных отраженных в реестрах на зачисление заработной платы на счета сотрудников ООО "

<

данные изъяты>" за 2020 год и реестра перечисления денежных средств по реестрам на счета сотрудников ООО 

<

данные изъяты> по договору "зарплатный проект" № от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты>" №, открытому в РНКБ Банк (ПАО), на расчетный счет ФИО4 №13 №, открытому в РНКБ Банк (ПАО), перечислены денежные средства, в общей сумме 2 118 095,98 рублей. Из представленных на исследование выписки по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты> №, открытому в РНКБ Банк (ПАО), и выписки по счету банковской карты ФИО7 № (№ карты №), открытому в РНКБ Банк (ПАО), с учетом данных отраженных в реестрах на зачисление заработной платы на счета сотрудников ООО "

<

данные изъяты>" за 2020 год и реестра перечисления денежных средств по реестрам на счета сотрудников ООО "

<

данные изъяты> по договору "зарплатный проект" № от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета ООО "

<

данные изъяты>" №, открытому в РНКБ Банк (ПАО), на расчетный счет ФИО7 №, открытому в РНКБ Банк (ПАО), перечислены денежные средства, в общей сумме 47 100,00 рублей. Общая сумма денежных средств, перечисленных с расчетного счета ООО 

<

данные изъяты> №, открытому в РНКБ Банк (ПАО), на расчетные счета ФИО4 №13 № и ФИО7 № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 2 165 195,98 рублей (т. 5 л.д. 4-19);

– протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены предоставленные РНКБ Банк (ПАО) ответ на запрос и диск с выпиской о движении денежных средств по счету ФИО7, установлены даты, время и суммы переведенных на ее счет денежных средств со счета ООО "

<

данные изъяты>" в качестве заработной платы по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 44-46, 49-122);

– протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены предоставленные РНКБ Банк (ПАО) ответ на запрос и диск с выпиской о движении денежных средств по счету ФИО4 №13, установлены даты, время и суммы переведенных на его счет денежных средств со счета ООО "

<

данные изъяты> в качестве заработной платы по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 123-136, 139-252);

Кроме частичного признания своей вины подсудимой, ее вина в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, полностью подтверждается собранными по уголовному делу в ходе предварительного расследования и исследованными в судебном заседании доказательствами в их совокупности, а именно:

– вышеуказанными показаниями представителя потерпевшего ФИО21 в судебном заседании и данными им при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 3 ст. 281 УПК РФ (т. 3 л.д. 229-233; т. 8 л.д. 10-12);

– вышеуказанными показаниями представителя потерпевшего ФИО3, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 8 л.д. 158-160);

– вышеуказанными показаниями свидетеля ФИО4 №1, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 4 л.д. 81-84);

– вышеуказанными показаниями свидетеля ФИО4 №2, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 4 л.д. 87-90);

– вышеуказанными показаниями свидетеля ФИО4 №3, данными при производстве расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 4 л.д. 93-96, т. 8 л.д. 20-22);

– вышеуказанными показаниями свидетеля ФИО4 №14, данными им в судебном заседании;

– показаниями свидетеля ФИО4 №5, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем, занимается продажей непродовольственных товаров. Свою деятельность осуществляет в бутиках, которые арендует на протяжении длительного времени у ООО "

<

данные изъяты>" по адресу: 

<

адрес>. Аренда помещений оформлена договорами аренды нежилого помещения. Она арендует 4 помещения, на каждое из которых имеется договор аренды. Стоимость аренды за каждое помещение является разной, зависит от квадратуры помещения. Оплата производится ежемесячно, общий размер платы за помещения составляет 28 000 рублей, может чуть больше, по безналичному расчету либо можно было приходить в кассу и производить оплату. В феврале 2020 года ей представили Бережную О.Г., которая занимала должность главного бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>". Последняя при встрече сразу сказала, что все оплаты по арендной плате помещений теперь будет производится через ту. С момента появления ФИО1 оплата за аренду помещений стала происходить странно, последняя могла прийти в магазин и попросить произвести оплату по счетам ООО 

<

данные изъяты> сообщая, что данная оплата будет зачислена в счет арендной платы за помещения. Также та могла прийти и попросить частичную оплату. Кроме того, ФИО1 брала у нее товар, сообщая, что в счет списания арендной платы перед ООО "

<

данные изъяты>". Сумма денежных средств, которую она лично передала ФИО1 составила 60 000 рублей. За передачу денежных средств она не требовала у последней чеков, не могла подумать, что та может ее обмануть, поскольку на протяжении длительного времени она арендует помещения у ООО "

<

данные изъяты> и никогда не возникало никаких проблем. ФИО1 ей говорила, что с ее стороны задолженности по арендной плате помещений нет. В конце октября 2021 года к ней на работу пришла сотрудник ООО "

<

данные изъяты>" ФИО4 №1 и сказала, что ФИО1 больше не работает на предприятии, попросила больше не отвечать на телефонные звонки последней и не передавать той больше никаких денежных средств за оплату аренды помещений. Также ФИО4 №1 сказала, что у ООО "

<

данные изъяты> возникли проблемы по работе с ФИО1 и что будет производиться проверка деятельности последней, так как имеется расходование по расчетному счету предприятия. Кроме того, ФИО4 №1 сообщила ей, что у нее имеется задолженность по арендной плате в размере 60 000 рублей, в данном вопросе ООО "

<

данные изъяты> будет разбираться и проводить ревизию. После данного разговора она через несколько дней позвонила ФИО1, та ответила, что работает на "удаленке", о своем увольнении ничего не сказала. Затем она периодически стала звонить ФИО1 с просьбой оплатить товар, который та брала, но ФИО1 всегда находила какие-то отговорки, до сих пор имеет перед ней задолженность. Через некоторое время от директора ООО "Атланта" ФИО21 ей стало, что ФИО1 уволена по негативу, потому что стали известны обстоятельства о том, что на протяжении длительного времени та присваивала денежные средства предприятия, в том числе и оплату за аренду помещений, то есть денежные средства, которые передавались ФИО1 не поступали на расчетный счет предприятия. Также ей стало известно, что сумма в размере 60 000 рублей, которые она лично передавала ФИО1, также не была внесена в кассу, хотя с ее стороны арендная плата осуществлялась добросовестно и ежемесячно, данные денежные средства передавались ФИО1, только чеков никаких та не выдавала (т. 4 л.д. 104-107; т.8 л.д. 123-124);

– показаниями свидетеля ФИО4 №6, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем, занимается ремонтом одежды. Свою деятельность осуществляет в помещении по адресу: 

<

адрес>. Данное помещение арендует у ООО "

<

данные изъяты>" на протяжении длительного периода времени. Между ею и указанным предприятием заключен договора аренды нежилого помещения. Первый договор она заключила давно и ежегодно подписываются дополнительные соглашения о продлении срока использования нежилого помещения. Оплата по договору происходила с ее стороны по наличному расчету через кассу, расположенную в ООО 

<

данные изъяты>", сумма ежемесячного платежа составляет 11 050 рублей. Она всегда платила кассиру ФИО10 и никогда не возникало никаких проблем. В феврале 2020 года ООО "

<

данные изъяты>" взяли на работу Бережную О.Г., которую все представили и сказали, что та также имеет право принимать платежи за арендную плату. С появлением ФИО1 она производила оплату за арендное помещение, как и ранее. Вместе с тем, в декабре 2020 года и в апреле 2021 года она лично передала ФИО1 сумму денежных средств в размере 22 100 рублей, то есть две оплаты за аренду помещения за декабрь 2020 года и апрель 2021 года, еще 40 рублей, которые шли на оплату коммунальных услуг, то есть использование электричества. Так, примерно в 15 числах декабря 2020 года она пришла в помещение администрации ООО "

<

данные изъяты> где находился кабинет, в котором располагались кассир и главный бухгалтер, для оплаты аренды помещения. В указанном помещении была только ФИО1, которой она передала денежные средства в сумме 11 050 рублей, на что та сказала, что, когда выйдет кассир, то принесет ей квитанцию, подтверждающую факт уплаты аренды. ФИО1 положила данные денежные средства в сейф. В апреле 2021 года, точные дату и время не помнит, к ней на рабочее место пришла ФИО1 и сообщила о том, что необходимо внести денежные средства в качестве оплаты за аренду помещения, пояснив тем, что срочно нужно оплатить какие-то коммунальные услуги предприятия. Передав ФИО1 денежные средства в сумме 11 050 рублей, та покинула мастерскую, сообщив, что, когда будет кассир, тот принесет ей квитанцию. Через некоторый промежуток времени, ей стало известно, что ФИО1 уволена с должности главного бухгалтера ООО 

<

данные изъяты>", так как совершила какие-то мошеннические схемы с расчетным счетом, якобы, "со счета пропали деньги", в чем была замешана ФИО1 Затем она общалась со ФИО10, который сообщил ей, что у нее имеется задолженность по оплате аренды помещения за 2 месяца – декабрь 2020 года и апрель 2021 года. Она сразу сказала, что такого быть не может, потому что данные денежные средства она передавала ФИО1 После этого она пошла к директору ФИО21, которому сказала, что договор аренды заключен между ею и ООО "

<

данные изъяты> на протяжении длительного времени, никогда с оплатой не возникало проблем, ежемесячно она производила оплату, в том числе за декабрь 2020 года и апрель 2021 года, только данные денежные средства она передавала лично ФИО1 ФИО21 сказал, чтобы она не переживала, потому что разобрались в проблеме, данные денежные средства ФИО1 присваивала себе, не внося на расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>" и в данном случае предприниматели не виноваты, никто не пострадает (т. 4 л.д. 110-113; т. 8 л.д. 103-105);

– показаниями свидетеля ФИО4 №7, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем, у нее имеется магазин "Пуговка". Свою деятельность осуществляет в бутике по адресу: 

<

адрес>, который арендует с августа 2021 года у ООО "

<

данные изъяты>". Согласно договора аренды производится ежемесячная плата в размере 13 000 рублей. При заключении договора аренды она познакомилась с ФИО1, которая занимала должность главного бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>". Последняя ей объяснила, как заключить договор и как будет производится оплата, сообщив, что денежные средства она будет вносить в кассу, то есть передавать непосредственно той, а в дальнейшем ФИО1 будет вносить на расчетный счет предприятия. При заключении договора в августе 2021 года ею производилась оплата в размере 26 000 рублей, то есть оплата за первый и последний месяцы, последующая оплата была в размере 13 000 рублей. Оплата происходила наличными денежными средствами путем непосредственной передаче ФИО1, которая вроде бы передала ей квитанцию, однако она не может утверждать, что данная квитанция у нее сохранилась. В данной квитанции был указан период оплаты, сумма денежных средств, также ФИО1 поставила свою подпись. В конце декабря 2021 года ей позвонила сотрудник ООО 

<

данные изъяты>" ФИО4 №1 и сказала, что ФИО1 больше не работает на предприятии, попросила больше не отвечать на телефонные звонки и не передавать той никаких денежных средств в качестве оплаты по аренде помещения, поскольку у ООО "

<

данные изъяты>" возникли проблемы по работе с ФИО1, так как та присваивала денежные средства предприятия. При данном разговоре ей также стало известно, что с ее стороны имеется задолженность в размере 26 000 рублей – оплата за аренду помещения, которая вносилась непосредственно при заключении договора аренды, то есть за август 2021 года. Она сразу сказала, что с ее стороны никакой задолженности быть не может, потому что она исправно платит аренду и плата вноситься ею ежемесячно до 5 числа каждого месяца. Первую плату она передавала лично ФИО2, куда затем были направлены данные денежные средства и почему они не внесены на расчетный счет предприятия ей не известно (т. 4 л.д. 116-119; т. 8 л.д. 106-108);

– показаниями свидетеля ФИО4 №8, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что у него есть брат ФИО9, который является индивидуальным предпринимателем, ранее имел кафе, свою деятельность осуществлял в 

<

адрес> в арендованном помещении. ФИО9 приехал в 

<

адрес>, организовал бизнес и затем сразу уехал в 

<

адрес>, далее работой кафе, а также решением всех финансовых вопросов занимался он, был официально трудоустроен там и занимал должность менеджера. Кафе работало с мая 2021 года по 2022 год в помещении по адресу: 

<

адрес>, арендуемое у ООО "

<

данные изъяты>". Согласно договора аренды производится ежемесячная плата в размере 35 000 рублей. Оплата происходила наличными денежными средствами в кассу ООО 

<

данные изъяты>". С первого месяца аренды помещения и его оплаты он сразу познакомился с ФИО1, которая работала главным бухгалтером ООО "

<

данные изъяты>". Каждый месяц он лично передавал последней денежные средства на протяжении всего времени аренды помещения, то есть начиная с мая по осень 2021 года. При этом при заключении договора им сразу было уплачено 70 000 рублей в качестве арендной платы за первый и последний месяц аренды. Данные денежные средства передавались им лично ФИО1 непосредственно в помещении предприятия. При передаче денежных средств ФИО1 обещала выдавать чеки об оплате, но так ничего ему и не передавала, хотя он регулярно той об этом напоминал, однако ФИО1 говорила о том, что денежные средства внесены на расчетный счет предприятия, чтобы он не переживал и каждый раз обещала, что чек выдаст. Также ФИО1 могла прийти в кафе раньше и попросить арендную плату, потому что срочно нужно погасить долги по коммунальным услугам предприятия и он передавал той арендную плату в размере 35 000 рублей. Дважды ФИО1 звонила ему и приезжала к нему по месту жительства, где он также передавал той денежные средства. Последняя говорила, что денежные средства необходимы для оплаты налогов. Данная ситуация его не сильно настораживала, потому что все происходило на доверительных отношениях, и он не мог подумать, что денежные средства, которые он передавал ФИО1 в счет оплаты за арендную плату, та могла не внести на расчетный счет предприятия. Им в качестве оплаты аренды нежилого помещения ФИО1 были переданы денежные средства в общей сумме 210 000 рублей. Осенью 2021 года между ним и кем-то из работников ООО "

<

данные изъяты>", с кем именно не помнит, состоялся разговор, в ходе которого ему сообщили о том, что ФИО1 больше не работает на предприятии, попросили больше не отвечать на телефонные звонки последней и не передавать той больше оплату по аренде помещения. Ему сказали, что у ООО "

<

данные изъяты>" возникли проблемы по работе с ФИО1, так как та присвоила себе большую сумму денежных средств с расчетного счета предприятия, не вносила в кассу денежные средства, которые передавали предприниматели за арендную плату помещений, в том числе и с его стороны имеется задолженность в размере 265 030,00 рублей. Он сказал, что добросовестно передавал ФИО2 ежемесячную плату в размере 35 000 рублей за аренду помещения, но так как сложились доверительные отношения, он не имеет никаких квитанций, хотя ФИО1 на протяжении длительного времени обещала ему их выдать, поэтому выяснять данные вопросы необходимо именно с ней, потому что ему не известно, на каком основании и по какой причине ФИО1 не вносила денежные средства на расчётный счет предприятия ООО "

<

данные изъяты>, которые ей передавались с его стороны за договор аренды помещения. Его брат ФИО9 в 

<

адрес> на протяжении этого времени не приезжал, работой кафе руководил он, оплатой занимался он, Бережную О.Г. брат никогда не видел, брату все известно с его слов (т. 4 л.д. 122-123; т. 8 л.д. 117-119);

– показаниями свидетеля ФИО4 №9, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она состоит в браке с ФИО8, который является ИП. Ее супруг арендовал помещение у ООО "

<

данные изъяты>" по адресу: 

<

адрес>, в котором оказывал парикмахерские услуги. Договор аренды был заключен в августе 2021 года, который необходимо ежегодно продлевать. Согласно договора аренды производится ежемесячная плата, которая составляет 8 000 рублей. При заключении договора в августе 2021 года производилась оплата в размере 16 000 рублей за первый и последний месяц, и последующая оплата была в размере 8 000 рублей – за сентябрь, и так последующие месяцы. Оплата происходила наличными денежными средствами в кассу ООО "

<

данные изъяты>". Она знакома с ФИО1, которая ранее работала главным бухгалтером ООО 

<

данные изъяты>", лично принимала от нее денежные средства на оплату за арендуемой помещение. Так как ее супруг часто находится в командировке, оплатой по аренде помещения занималась непосредственно она, ее супруг с ФИО1 никогда не виделся. О том, что ФИО1 будет принимать оплаты по аренде помещения ей сказал директор ООО "

<

данные изъяты>" ФИО16 Арендную плату она всегда передавала ФИО1, которая не передавала никаких чеков, а только осуществляла какие-то записи в свою тетрадь, говоря о том, что никаких проблем не будет, чеки выдадут позже. Так как при передаче денежных средств присутствовал директор ФИО16, она подумала, что никаких проблем не будет, не могла подумать, что данные денежные средства не будут внесены в кассу. Это были платежи в размере 16 000 рублей за август 2021 года, и затем ежемесячно 8 000 рублей. В конце января 2022 года ей позвонила сотрудник ООО "

<

данные изъяты>" и сказала, что ФИО1 больше не работает на предприятии, попросила больше не передавать той оплату по аренде помещения, рассказав, что у ООО 

<

данные изъяты>" возникли проблемы по работе с ФИО1 Через некоторое время от ФИО4 №1 ей стало известно, что ФИО1 уволена по негативу, так как на протяжении длительного времени присваивала денежные средства предприятия, в том числе и оплату за аренду помещений. Также ей стало известно о том, что сумма в размере 24 000 рублей, которая составляла оплату в августе 2021 года в размере 16 000 рублей и в сентябре 2021 года в размере 8 000 рублей, не была внесена в кассу предприятия, хотя с ее стороны арендная плата осуществлялась добросовестно и ежемесячно и данные денежные средства передавались ФИО1, только чеков никаких та не выдавала (т. 4 л.д. 126-129; т. 8 л.д. 125-127);

– показаниями свидетеля ФИО4 №10, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем и ранее арендовала помещение для продажи посуды. На данный момент свою деятельность не осуществляет, магазин закрыт и договор аренды расторгнут. Так, с 2021 года у нее был заключен договор аренды нежилого помещения с ООО "

<

данные изъяты>, где у нее был открыт магазин по адресу: 

<

адрес>. Аренда помещения оформлена договором аренды, с ее стороны должна была ежемесячно производится плата в размере 20 000 рублей. После заключения договора аренды ей сказали, что денежные средства она должна была платить в кассу предприятия. Затем она познакомилась с ФИО1, которая работала главным бухгалтером ООО "

<

данные изъяты> и та ей сказала, что оплату за аренду помещения она может производить той лично, для того чтобы никуда не бегать. После заключения договора с ее стороны производилась оплата за аренду помещения и арендную плату она передавала лично ФИО1 дважды, то есть 40 000 рублей. Остальную сумму денежных средств, то есть ежемесячную оплату за аренду помещения, происходила так: ей звонила ФИО1, говорила о том, что необходимо внести плату за аренду помещения, если ее в магазине не было, она заезжала утром, оставляла денежные средства продавцу, который в последствии передавал денежные средства ФИО1 Квитанции ФИО1 ей никаких не выдавала, то есть оплата производилась на доверии, она не могла подумать, что главный бухгалтер мог не вносить в кассу полученные денежные средства, а просто присваивать себе. Также у нее не возникало никаких вопросов, потому что со стороны руководства ООО "

<

данные изъяты> никаких звонков не поступало, подумать, что с ее стороны имеется какая-то задолженность она не могла. В общей сложности ФИО1 ею было уплачены денежные средства в сумме 120000 рублей. В ноябре 2021 года у нее произошла встреча с сотрудником ООО 

<

данные изъяты> ФИО4 №1, которая ей рассказала о том, что с ее стороны имеется задолженность по оплате аренды помещения, какая именно сумма денежных средств не уточняла. Она сказала, что с ее стороны никакой задолженности нет, потому что денежные средства она добросовестно передавала ФИО1 ежемесячно, также сказала, что у нее заплачено даже за ноябрь 2021 года, потому что в магазин пришла ФИО1, которая сказала, что уходит в отпуск, контролировать оплату будет некому, поэтому попросила оплатить сразу за два мясца, на что она согласилась и передала той денежные средства. ФИО4 №1 ее успокоила, и сказала, что задолженности у многих предпринимателей, это виновата ФИО1, которая брала денежные средства у предпринимателей за арендную плату и не вносила их затем на расчетный счет предприятия. На данный момент та уволена с ООО "

<

данные изъяты> попросила с той никаких связей не поддерживать, никаких денежных средств ФИО1 не передавать (т. 4 л.д. 132-133; (т. 8 л.д. 114-116);

– показаниями свидетеля ФИО4 №11, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что он является индивидуальным предпринимателем, занимается ремонтом мобильных телефонов. Свою деятельность осуществляет в помещении по адресу: 

<

адрес>, которое с июля 2020 года арендует у ООО "

<

данные изъяты> по договору аренды. Первый договор он заключил в июле 2020 года и ежегодно подписываются дополнительные соглашения о продлении срока использования нежилого помещения. По договору оплата происходила по безналичному либо наличному расчету. С 2020 года он ежемесячно осуществлял плату в размере 10 000 рублей, плюс к оплате входил расход за пользование электроэнергией, то есть получалось от 10 100 рублей до 10 300 рублей. Оплату он всегда вносил через кассу ООО "

<

данные изъяты> Ежемесячно он приходил в кассу, где кассиром работает ФИО10, которому он вносил ежемесячную плату и получал чек об оплате. В сентябре 2021 и октябре 2021 года денежные средства у него принимал главный бухгалтер ФИО1, которая сообщила, что выдаст квитанции, за своей подписью и печатью ООО "

<

данные изъяты>". Он не стал более ничего узнавать, считал, что главный бухгалтер является доверенным лицом предприятия и отвечает за всю деятельность, поэтому просто внес денежные средства, получил квитанции об оплате. Он получил квитанции за сентябрь 2021 года и за октябрь 2021 года на суммы 10 300 рублей и 10 100 рублей, на данных квитанциях имелась подпись ФИО1 и печать предприятия. Через некоторый промежуток времени ему стало известно, что ФИО1 уволена так как совершила какие-то мошеннические схемы с расчетным счетом, якобы, "со счета пропали деньги". Он непосредственно встречался с директором ООО 

<

данные изъяты>" ФИО21, который ему сказал, что с его стороны отсутствует оплата аренды за два месяца. Он сказал, что такого быть не может, потому что у него есть все чеки. Затем ему был задан вопрос о том, происходила ли оплата за аренду непосредственно ФИО1, на что он сразу сказал, что дважды передавал той денежные средства за аренду помещения в 2021 году, и у него имеются квитанции об оплате, копии которых он затем предоставлял ФИО21 Когда в очередной раз он пришел производить оплату за аренду помещения, сотрудники ООО "

<

данные изъяты>" рассказали, что данное предприятие подало заявление в полицию на Бережную О.Г., поскольку украла крупную сумму денежных средств предприятия (т. 4 л.д. 136-139; т. 8 л.д. 99-101);

– показаниями свидетеля ФИО4 №12, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем, занимается ремонтом ювелирных изделий. Свою деятельность осуществляет в помещении по адресу: 

<

адрес>, которое на протяжении последних трех лет арендует у ООО 

<

данные изъяты>". Оплата за аренду помещения производится ежемесячно и составляет 43 000 рублей. В 2020 году она познакомилась с ФИО1, которая работала главным бухгалтером ООО ФИО48". Та приходила в помещение мастерской, приводила работников по устранению каких-то неполадок. При очередной их встрече, когда ФИО1 пришла к ней в мастерскую и спросила по арендной плате, она сказала, что завтра пойдет в банк и осуществит оплату, на что ФИО1 сказала, что она может не ходить в банк, а денежные средства передавать ей наличными, которые та будет вносить в кассу предприятия. Она согласилась, потому что так было легче. Арендную плату она платила добросовестно и никогда с ее стороны не было задолженности. Она ведет свою тетрадь, связанную с расходами за рабочий день, в которую вносила записи по оплате арендной платы за помещение, когда приходила ФИО1 Последней она не всегда оплачивала арендную плату в размере 43 000 рублей. Бывало такое, что ФИО1 приходила до нужного числа оплаты аренды и просила денежные средства, так как срочно надо было оплатить по каким-то счетам предприятия, данные денежные средства та говорила о том, что будет списывать как арендную плату. Также в ходе разговора ФИО1 говорила о том, что будет ей выдавать квитанции и, если она не забывала о данной квитанции, то та ей их приносила, то есть те, которые у нее имеются, которые она готова предоставить, выдавала ей ФИО1 и только после длительных ее требований. При этом она думала о том, что арендная плата за помещение у нее достаточно большая, и если бы возникали вопросы о задолженности, то руководство ООО "

<

данные изъяты>" ей обязательно бы сообщило. Согласно записям, которые имеются у нее в тетради, может сказать, что она лично ФИО1 передала денежные средства: ДД.ММ.ГГГГ в размере 5 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ – 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 5000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 5000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 17 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 20 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 15000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 15 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 15 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 10 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 10 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 15 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 5 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 5000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 3000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 5000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ – 5000 рублей. В своей рабочей тетради она указывала те суммы, когда приходила ФИО1 и просила внести какую-то часть денежных средств в счет оплаты аренды помещения, а когда ФИО1 приносила ей квитанции, она не сравнивала переданную ей фактически сумму ФИО1 с суммой указанной в квитанции. При этом последняя не приносила ей квитанции в день передачи денежных средств. Суммы, указанные в имеющихся квитанциях, это суммы уплаченные разово в качестве аренды, а не вычисленная путем сложения каких-то сумм за период времени. Таким образом, ею были переданы денежные средства в качестве оплаты согласно квитанциям 308 200 рублей, а переданы ФИО1 без получения квитанций в общей сумме 169 000 рублей. В начале ноября 2021 года ей позвонил директор ООО "

<

данные изъяты>" ФИО16 и сказал, что ФИО1 денежных средств за оплату аренды помещения больше не передавать. В середине ноября 2021 года она встретилась с ФИО4 №1, которая рассказала, что у нее имеется долг в размере около 500 000 рублей за арендную плату за помещение. Также та сказала, что она не один такой предприниматель, данные вопросы они будут решать с ФИО1, которая брала денежные средства с предпринимателей, говоря о том, что это будет идти в счет арендной платы и данные денежные средства на расчётный счет предприятия не вносила. ФИО4 №1 ей сообщила также о том, что ФИО1 уволена с предприятия и более с ней никаких отношений не поддерживать. После данного разговора, она сказала, что с ее стороны никакой задолженности быть не может, потому что оплату она производила добросовестно и денежные средства она передавала ФИО1, у нее имеются квитанции, которые она приносила в ООО "

<

данные изъяты>" для подтверждения своих слов, а также происходила сверка по рабочей тетради, в которую она вносит расходы за рабочий день. Изъятые у нее квитанции: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 000 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 000 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9200 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей, от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37 000 рублей, ей лично приносила ФИО1 в те даты, которые указаны в квитанциях (т. 4 л.д. 154-157; т. 8 л.д. 109-111);

– показаниями свидетеля ФИО4 №15, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что ранее она являлась индивидуальным предпринимателем. В период с 2020 года по 2021 год занималась розничной торговлей. Свою деятельность осуществляла в торговом бутике по адресу: 

<

адрес>, который арендовала у ООО "

<

данные изъяты>". Между ней и данным предприятием ДД.ММ.ГГГГ был заключен договор аренды, согласно которому ежемесячно она должна была вносить арендную плату в размере 15 000 рублей, а также оплату за электроэнергию, в общем размере выходило где-то 20 000 рублей. При заключении договора она сразу заплатила за два месяца в размере 30 000 рублей в кассу ООО 

<

данные изъяты>", кассир выдал ей кассовый чек из аппарата. Затем появилась ФИО1, которая работала главным бухгалтером, и сообщила, что арендную плату она может передавать ФИО1 лично, что ей было удобно. Последняя приходила ежемесячно в магазин, где она лично передавала той денежные средства в размере 15 000 рублей, а также за электроэнергию, т.е. арендную плату. Это было на протяжении всей ее работы, пока она не закрыла магазин. Задолженности с ее стороны, то есть просрочки платежей, никогда не было. По ее требованию ФИО1 иногда приносила квитанции, подтверждающие факт оплаты аренды (т. 4 л.д. 198-201; т.8 л.д. 120-122);

– вышеуказанным заявлением генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" ФИО21, зарегистрированным в МО МВД России "

<

данные изъяты>" КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 67);

– рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированным в МО МВД России "Сакский" КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ОЭБиПК МО МВД России "Сакский" поступила информация о том, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являясь бухгалтером ООО "

<

данные изъяты>", используя свое служебное положение похитила денежные средства ООО "

<

данные изъяты>" в размере более 1 000 000 рублей, полученные от контрагентов в рамках арендной оплаты за пользование недвижимым имуществом, принадлежащем указанной организации на праве собственности (т. 1 л.д. 7);

– протоколом принятия устного заявления от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированным в МО МВД России "

<

данные изъяты> согласно которому обратился генеральный директор ООО "

<

данные изъяты>" ФИО21 и просит принять меры к ФИО1, которая в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, пользуясь своим должностным положением главного бухгалтера ООО 

<

данные изъяты>", незаконно похитила денежные средства Общества, полученные от арендаторов: ИП 

<

данные изъяты> в размере 265 030 рублей; ИП 

<

данные изъяты> О.Ю. в размере 24 000 рублей; ИП 

<

данные изъяты> в размере 66 209 рублей; ИП 

<

данные изъяты> в размере 20 000 рублей; ИП 

<

данные изъяты> в размере 21 250 рублей; ИП 

<

данные изъяты>. в размере 22 140 рублей; ИП 

<

данные изъяты>. в размере 467 200 рублей; ИП 

<

данные изъяты> в размере 104 800 рублей; ИП 

<

данные изъяты> в размере 60 000 рублей; ИП 

<

данные изъяты>. в размере 104 917 рублей, в счет арендной платы за пользование недвижимым имуществом ООО "

<

данные изъяты>". Получая обманным путем указанные денежные средства ФИО1 не вносила их в кассу организации и распоряжалась ими по своему усмотрению, чем причинила ООО 

<

данные изъяты>" ущерб в размере 1 155 546 рублей (т. 1 л.д. 8-9);

– вышеуказанной копией Устава ООО "

<

данные изъяты>", утвержденного решением Общего собрания участников (протокол № от ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 13-26; т. 2 л.д. 86-99); 

– вышеуказанной копией свидетельства о государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 27; т. 2 л.д. 85);

– вышеуказанной копией свидетельства о постановке ООО "

<

данные изъяты>" на учет в налоговом органе по месту нахождения (т. 1 л.д. 28; т. 2 л.д. 84);

– вышеуказанной выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ (т. 7 л.д. 236-247);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 84-85);

– вышеуказанной копией решения Единственного участника ООО "

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ и копией приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 30, 31; т. 2 л.д. 82);

– вышеуказанной копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" №-К от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 12);

– вышеуказанной копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" №-К от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 11);

– вышеуказанной копией заявления ФИО1 (т. 1 л.д. 32);

– вышеуказанной копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" №-к от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 34);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 68-69);

– вышеуказанной копией трудового договора между ООО "

<

данные изъяты> и ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 196);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 72-73);

– вышеуказанной копией сведений о трудовой деятельности, предоставляемых из информационных ресурсов Пенсионного фонда Российской Федерации, от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 200);

– вышеуказанной копией должностной инструкции старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>" (т. 1 л.д. 197-198);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 76-77);

– вышеуказанной копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" №-К от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 56);

– вышеуказанной протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 80-81);

– вышеуказанными копиями выписок РНКБ Банк (ПАО) по счету ООО "

<

данные изъяты>" № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 63-119, 120-175);

– заключением судебной бухгалтерской экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которой в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>" №, открытый в РНКБ Банк (ПАО), от предпринимателей (арендаторов): ФИО4 №4, ФИО4 №5, ФИО4 №12, ФИО4 №6, ФИО4 №11, ФИО4 №10 поступили денежные средства в общей сумме 1 266 845,34 рублей, в том числе от ФИО4 №4 – 446 632,34 рублей, от ФИО4 №5 – 316 950,00 рублей, от ФИО4 №12 – 427 000,00 рублей, от ФИО4 №6 – 29 034,00 рублей, от ФИО4 №11 – 26 824,00 рублей, от ФИО4 №10 – 20 405,00 рублей. Поступления денежных средств на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты> №, открытый в РНКБ Банк (ПАО), от предпринимателей (арендаторов): ФИО9, ФИО4 №7, ФИО8, ФИО4 №15 в указанный период не значатся. При этом согласно Приложению № к заключению эксперта арендные платежи от ФИО4 №5, ФИО4 №12, ФИО4 №6, ФИО4 №11 ФИО4 №10 в период и в суммах, инкриминируемых ФИО2 на расчётный счет ООО "

<

данные изъяты> не поступали, за исключением денежных средств, принятых от ФИО4 №12 ДД.ММ.ГГГГ, и частично внесенных на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>" ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000 рублей (т. 5 л.д. 23-37);

– справкой ООО "

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по данным бухгалтерского учета за ИП 

<

данные изъяты>. по договору № от ДД.ММ.ГГГГ за предоставленное в аренду нежилое помещение, площадью 43 кв.м., по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ числится задолженность в размере 467 200 рублей (т. 4 л.д. 6);

– справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по данным бухгалтерского учета за ИП 

<

данные изъяты> по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (киоск №), по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (киоск №), по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (киоск №), по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (киоск №), по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (киоск №), по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (площадка), по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (площадка) за предоставленные в аренду нежилые помещения и торговые площадки по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ числится задолженность в размере 60 000 рублей (т. 4 л.д. 8);

– справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по данным бухгалтерского учета за ИП 

<

данные изъяты>. по договору № от ДД.ММ.ГГГГ за предоставленное в аренду помещение по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ числится задолженность в размере 104 800 рублей 00 копеек (т. 4 л.д. 9);

– справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по данным бухгалтерского учета за ИП 

<

данные изъяты> по договору № от ДД.ММ.ГГГГ за предоставленное в аренду помещение (киоск №) по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ числится задолженность в размере 24 000 рублей (т. 4 л.д. 10);

– справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по данным бухгалтерского учета за ИП ФИО4 №11 по договору № от ДД.ММ.ГГГГ за предоставленное в аренду помещение (киоск №) по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ числится задолженность в размере 20 400 рублей 00 копеек (т. 4 л.д. 11);

– справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по данным бухгалтерского учета за ИП ФИО4 №7 по договорам № и № от ДД.ММ.ГГГГ (киоски № и №) за предоставленные в аренду нежилые помещения по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ числится задолженность в размере 66 209 рублей (т. 4 л.д. 12);

– справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по данным бухгалтерского учета за ИП ФИО4 №15 по договору № от ДД.ММ.ГГГГ за предоставленное в аренду помещение (киоск №) по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ числится задолженность в размере 104 917 рублей (т. 4 л.д. 13);

– справкой ООО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по данным бухгалтерского учета за ИП ФИО9 по договору № от ДД.ММ.ГГГГ за предоставленное в аренду нежилое помещение по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ числится задолженность в размере 265 030 рублей (т. 4 л.д. 14);

– справкой ООО "

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по данным бухгалтерского учета за ИП ФИО4 №6 по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (киоск №), по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (киоск №), по договору № от ДД.ММ.ГГГГ (киоск №) за предоставленные в аренду нежилые помещения по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ числится задолженность в размере 22 140 рублей (т. 4 л.д. 15);

– протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ и протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что у ФИО4 №11 изъяты и осмотрены квитанции к приходным кассовым ордерам, согласно которым главный бухгалтер ООО 

<

данные изъяты>" принял от ИП ФИО4 №11 денежные средства в счет арендной платы, в том числе: ДД.ММ.ГГГГ в размере 10 300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 10 100 рублей (т. 4 л.д. 144-148, 149-150, 153);

– протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ и протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, из которых следует, что у ФИО4 №12 изъяты и осмотрены копии квитанции к приходным кассовым ордерам, согласно которым главный бухгалтер ООО "

<

данные изъяты>" принял от ИП ФИО4 №12 денежные средства в счет арендной платы, в том числе: ДД.ММ.ГГГГ в размере 50 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 35 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 5 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 5 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 9 200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 50 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 10 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 20 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 37 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 37 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 10 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в размере 40 000 рублей (т. 4 л.д. 162-165, 166-195);

– протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ООО 

<

данные изъяты>" изъята документация бухгалтерского учета, а именно касса счет №.ДД.ММ.ГГГГ и 2021 годы (т. 8 л.д. 173-174);

– протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ – кассы счет №.ДД.ММ.ГГГГ год, согласно которой принятые ФИО2 денежные средства в счет арендной платы от ФИО4 №12 ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000 рублей, от ФИО4 №6 в декабре 2020 года в сумме 11 050 рублей, от ФИО4 №5 в декабре 2020 года в какой-либо сумме, от ФИО4 №15 ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей в кассу ООО "

<

данные изъяты> не поступали. При этом принятый ФИО2 от ФИО4 №15 арендный платеж ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 000 рублей внесен в кассу предприятия (т. 8 л.д. 177-228);

– протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ – кассы счет №.ДД.ММ.ГГГГ год, согласно которой принятые ФИО2 денежные средства в счет арендной платы от ФИО4 №12, ФИО4 №5, ФИО4 №6, ФИО9 и ФИО4 №11 в даты и суммах, инкриминируемых ФИО2 в 2021 году в кассу ООО "

<

данные изъяты>" не поступали. Принятые ФИО2 денежные средства в счет арендной платы от ФИО8, ФИО4 №7, ФИО4 №10 и ФИО4 №15 в 2021 году в кассу ООО "

<

данные изъяты>" не поступали вовсе (т. 9 л.д. 1-40);

– протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены предоставленные представителем потерпевшего копии договоров аренды между ООО "

<

данные изъяты>" и индивидуальными предпринимателями. Установлено, что между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №11 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 6,2 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 10 000 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО8 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 6,2 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 8 000 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №10 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения, площадью 36,4 кв.м., сроком на 8 месяцев с размером арендной платы в сумме 20 000 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №12 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения, площадью 43 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 43 000 рублей ежемесячно, при этом дополнительными соглашениями срок действия договора продлен на общий срок до ДД.ММ.ГГГГ; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №5 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 6,1 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 5 185 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №5 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 9 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 7650 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №5 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 3,3 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 2805 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты> и ИП ФИО4 №5 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения (площади), площадью 3 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 1500 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №5 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения (площадки), площадью 5 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 2500 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты> и ИП ФИО4 №5 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 6 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 5 100 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты> и ИП ФИО4 №5 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 6,7 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 5 700 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №6 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 10,67 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 9 070 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №6 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 10,67 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 9 070 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты>" и ИП ФИО4 №6 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 5,1 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 2 000 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты> и ИП ФИО4 №15 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 10 кв.м., сроком на 6 месяцев с размером арендной платы в сумме 15 000 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты> и ИП ФИО9 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения, площадью 62,6 кв.м., сроком на 11 месяцев с размером арендной платы в сумме 35 000 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты> и ИП 

<

данные изъяты> заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 8,4 кв.м., сроком на 3 месяца с размером арендной платы в сумме 8 400 рублей ежемесячно; между ООО "

<

данные изъяты> и ИП 

<

данные изъяты>. заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении во временное пользование помещения №, площадью 4,6 кв.м., сроком на 3 месяца с размером арендной платы в сумме 4 600 рублей ежемесячно (т. 9 л.д. 57-65);

Кроме признания своей вины подсудимой, ее вина в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 187 УК РФ, полностью подтверждается собранными по уголовному делу в ходе предварительного расследования и исследованными в судебном заседании доказательствами в их совокупности, а именно:

– вышеуказанными показаниями представителя потерпевшего ФИО21 в судебном заседании и при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 3 ст. 281 УПК РФ (т. 3 л.д. 229-233; т. 8 л.д. 10-12);

– вышеуказанными показаниями представителя потерпевшего ФИО3, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 8 л.д. 158-160);

– вышеуказанными показаниями свидетеля ФИО4 №1, данными при производстве предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 4 л.д. 81-84);

– вышеуказанными показаниями свидетеля ФИО4 №2, данными при производстве расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 4 л.д. 87-90);

– вышеуказанными показаниями свидетеля ФИО4 №3, данными при производстве расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 4 л.д. 93-96, т. 8 л.д. 20-22);

– вышеуказанными показаниями свидетеля ФИО4 №13, данными при производстве расследования, оглашенными в судебном заседании согласно ч. 1 ст. 281 УПК РФ (т. 6 л.д. 110-113);

– вышеуказанными показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО4 №14;

– вышеуказанными показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО15;

– вышеуказанным рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированным в МО МВД России "

<

данные изъяты>" КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 65);

– вышеуказанным заявлением генерального директора ООО 

<

данные изъяты>" ФИО21, зарегистрированным в МО МВД России "

<

данные изъяты>" КУСП 15009 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 67);

– рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированным в МО МВД России "

<

данные изъяты>" КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, об обнаружении в действиях ФИО1 признаков преступления, предусмотренного ст. 187 УК РФ (т. 11 л.д. 46);

– вышеуказанной копией Устава ООО "

<

данные изъяты>", утвержденного решением Общего собрания участников (протокол № от ДД.ММ.ГГГГ) (т. 1 л.д. 13-26; т. 2 л.д. 86-99); 

– вышеуказанной копией свидетельства о государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 27; т. 2 л.д. 85);

– вышеуказанной копией свидетельства о постановке ООО "

<

данные изъяты> на учет в налоговом органе по месту нахождения (т. 1 л.д. 28; т. 2 л.д. 84);

– вышеуказанной выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ (т. 7 л.д. 236-247);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 84-85);

– вышеуказанной копией решения Единственного участника ООО "

<

данные изъяты>" № от ДД.ММ.ГГГГ и копией приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 30, 31; т. 2 л.д. 82);

– вышеуказанной копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" №-К от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 12);

– вышеуказанной копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" №-К от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 11);

– вышеуказанной копией заявления ФИО1 (т. 1 л.д. 32);

– вышеуказанной копией приказа генерального директора ООО "

<

данные изъяты>" №-к от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 34);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 68-69);

– вышеуказанной копией трудового договора между ООО 

<

данные изъяты>" и ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 196);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 72-73);

– вышеуказанной копией сведений о трудовой деятельности, предоставляемых из информационных ресурсов Пенсионного фонда Российской Федерации, от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 200);

– вышеуказанной копией должностной инструкции старшего бухгалтера ООО 

<

данные изъяты>", утверждённой ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 197-198);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 76-77);

– вышеуказанной копией приказа генерального директора ООО 

<

данные изъяты>" №-К от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 56);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 80-81);

– вышеуказанной бухгалтерской справкой ООО 

<

данные изъяты>" (т. 2 л.д. 74);

– вышеуказанными справками ООО 

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 140, 141);

– вышеуказанными копиями выписок РНКБ Банк (ПАО) по счету ООО "

<

данные изъяты>" № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 63-119, 120-175);

– вышеуказанной копией договора № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении услуг по зачислению денежных средств на счета, открытые сотрудникам ООО "

<

данные изъяты>", для совершения и учета операций с использованием банковских расчетных карт, предоставленного РНКБ Банк (ПАО) (т. 3 л.д. 83-90);

– вышеуказанными копиями реестров на зачисление заработной платы на счета сотрудников ООО "

<

данные изъяты>" (т. 3 л.д. 91-183);

– вышеуказанным протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 8 л.д. 23-43, 44-45);

– вышеуказанным протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 210-248);

– вышеуказанным протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ (т. 8 л.д. 173-174);

– вышеуказанным заключением судебно-бухгалтерской экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 4-19);

– вышеуказанным протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 44-46, 49-122);

– вышеуказанным протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 123-136, 139-252).

Указанные выше доказательства собраны с соблюдением требований, предусмотренных статьями 74, 86 УПК РФ, имеют значение для уголовного дела, соответствуют положениям уголовно-процессуального закона по своей форме и источникам получения, сомнений в достоверности не вызывают, в связи с чем признаются судом относимыми и допустимыми, а их совокупность достаточной для разрешения уголовного дела по существу.

Представители потерпевшего и свидетели были предупреждены об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, показания давали детальные, подробные, логичные, последовательные, согласованные с письменными материалами уголовного дела. Противоречий в исследованных судом показаниях представителей потерпевших и свидетелей по всем значимым обстоятельствам уголовного дела не имеется.

Данных об оговоре подсудимой со стороны представителей потерпевшего и свидетелей в ходе судебного разбирательства не установлено. Некоторые разночтения и неточности в их показаниях, не являются существенными и не ставят под сомнение доказанность вины подсудимой в совершенных ею преступлениях.

Экспертизы произведены в соответствии с требованиями главы 27 УПК Российской Федерации и Федерального закона от 31 мая 2001 года N 73-ФЗ "О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации", соответствует требованиям ст. 204 УПК Российской Федерации. Заключения экспертов являются научно-обоснованными и мотивированными. Независимость экспертов обеспечена предупреждением их об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения. Заключения экспертов являются ясным и полным, сомнений в их обоснованности и противоречий в их выводах не имеется.

Показания подсудимой ФИО1, как в судебном заседании, так и ранее данные ею при производстве предварительного расследования в качестве обвиняемой, оглашенные в ходе судебного следствия, суд считает допустимыми доказательствами, так как при даче этих показаний ей разъяснялось право отказаться свидетельствовать против самой себя, своего супруги и других близких родственников, она давала показания в присутствии защитника, предупреждена о том, что эти показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу. Показания подсудимой при этом не являются единственным доказательством ее виновности, она подтверждена и иными собранными по уголовному делу доказательствами в их совокупности.

Вместе с тем, доводы ФИО1 и ее защитника о том, что денежные средства, принадлежащие ООО 

<

данные изъяты>", переведенные подсудимой в инкриминируемый ей период времени на банковскую карту супруга – ФИО4 №13 № в общей сумме 436 412 рублей, являлись ее заработной платой на предприятии, так как ее банковская карты была заблокирована, суд во внимание не принимает, поскольку данных, подтверждающих блокировку банковской карты ФИО1, в материалах дела не имеется, по показаниям представителей потерпевших и свидетелей, а также согласно материалам уголовного дела, каких-либо заявлений о перечислении заработной платы на счет ФИО4 №13 от подсудимой в ООО 

<

данные изъяты>" не поступало, при этом согласно реестрам на зачисление заработной платы на счета сотрудников ООО "

<

данные изъяты> ФИО4 №13 зачислялась заработная плата не ФИО4 №13, а согласно фиктивному трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ. Кроме того заработная плата ФИО1 зачислялась на ее банковскую карту № (т. 3 л.д. 122, 134, 149), в том числе и в те периоды времени, в которые, по ее утверждению, ее банковская карта была заблокирована, в частности и ДД.ММ.ГГГГ, при этом утверждение подсудимой о зачислении ей заработной платы не согласуется с ее должностным окладом, установленным в 2020 – 2021 годах. 

Ссылку ФИО1 на то, что на банковскую карту ФИО7 перечислены денежные средства за какие-то услуги, суд находит выдуманной, поскольку это опровергается реестрами на зачисление заработной платы сотрудникам ООО "

<

данные изъяты> согласно которым денежные средства на карту ФИО7 были переведены по тому же фиктивному трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, что и ФИО4 №13, при этом ни ФИО4 №13, ни ФИО7 в ООО 

<

данные изъяты>" трудоустроены не были, согласно справкам предприятия от ДД.ММ.ГГГГ оказание последними услуг либо выполнении ими работ по гражданско-правовым договорам с ООО "

<

данные изъяты>" не осуществлялось.

Факт получения ФИО1 денежных средств от ИП ФИО4 №12 ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 200 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 37 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 37 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40 000 рублей, а всего в общей сумме 308 200 рублей, из которых 10 000 рублей, полученных ДД.ММ.ГГГГ, были внесены на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты> а остальная сумма в размере 298 200 рублей была присвоена ФИО1 совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО 

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, подтверждается показаниями свидетеля ФИО4 №12 и изъятыми у последней квитанциями о передаче ФИО1 данных денежных средств в указанные даты, выписками РНКБ Банк (ПАО) по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты> и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ с Приложением №, согласно которым арендные платежи от ФИО4 №12 в названные даты и в названных суммах на расчётный счет ООО 

<

данные изъяты>" не поступали, за исключением денежных средств, принятых от ФИО4 №12 ДД.ММ.ГГГГ и частично внесенных на расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>" ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000 рублей, протоколами осмотра кассовых книг Общества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым принятые ФИО1 денежные средства в счет арендной платы от ФИО4 №12 ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 000 рублей, а также в 2021 году в названные даты и в названных суммах в кассу ООО 

<

данные изъяты>" не поступали, справкой Общества от ДД.ММ.ГГГГ о наличии у ФИО4 №12 задолженности по арендной плате.

Факт получения ФИО1 денежных средств от ИП 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 000 рублей и ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 000 рублей, а всего на общую сумму 24 000 рублей, которая ФИО4 №9 была передана подсудимой, после чего присвоена последней совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, подтверждается показаниями свидетеля ФИО4 №9, в том числе о том, что ФИО1 никаких документов, подтверждающих уплату арендной платы ИП ФИО8 ей не выдавала, выписками РНКБ Банк (ПАО) по расчетному счету ООО 

<

данные изъяты>" и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ с Приложением №, согласно которым поступления денежных средств на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты> от ИП ФИО8 в указанный период не значатся, протоколами осмотра кассовых книг Общества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым принятые ФИО1 денежные средства в счет арендной платы от ИП 

<

данные изъяты>А. в кассу ООО "

<

данные изъяты>" не поступали, справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ о наличии у ИП 

<

данные изъяты> задолженности по арендной плате за указанный период в размере 24 000 рублей.

Факт получения ФИО1 денежных средств от ИП 

<

данные изъяты>А. ДД.ММ.ГГГГ в сумме 26 000 рублей, которая была передана подсудимой, после чего присвоена последней совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты> в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, подтверждается показаниями свидетеля ФИО4 №7, выписками РНКБ Банк (ПАО) по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты>" и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ с Приложением №, согласно которым поступления денежных средств на расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>" от ИП ФИО4 №7 в указанный период не значатся, протоколами осмотра кассовых книг Общества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым принятые ФИО2 денежные средства в счет арендной платы от ИП 

<

данные изъяты> в кассу ООО "

<

данные изъяты>" в 2021 году не поступали, справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ о наличии у ИП ФИО4 №7 задолженности по арендной плате, в том числе за указанный период.

Факт получения ФИО1 денежных средств от ИП 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в сумме 70 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 35 000 рублей, а всего в общей сумме 210 000 рублей, которая ФИО4 №8 была передана подсудимой, после чего присвоена последней совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, подтверждается показаниями свидетеля ФИО4 №8, в том числе о том, что ФИО1 никаких документов, подтверждающих уплату арендной платы ИП ФИО9, ему не выдавала, выписками РНКБ Банк (ПАО) по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты> и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ с Приложением №, согласно которым поступления денежных средств на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>" от ИП ФИО9 в указанный период не значатся, протоколами осмотра кассовых книг Общества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым принятые ФИО1 денежные средства в счет арендной платы от ИП ФИО9 в 2021 году в названные даты и в названных суммах в кассу ООО 

<

данные изъяты>" не поступали, справкой ООО 

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ о наличии у ФИО9 задолженности по арендной плате, в том числе за указанный период.

Факт получения ФИО1 денежных средств от ИП ФИО4 №11 ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 300 рублей и ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 100 рублей, а всего в сумме 20 400 рублей, которая была передана подсудимой, после чего присвоена последней совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО 

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, подтверждается показаниями свидетеля ФИО4 №11 и изъятыми у него квитанциями о передаче ФИО1 данных денежных средств в указанные даты, выписками РНКБ Банк (ПАО) по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты>" и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ с Приложением №, согласно которым арендные платежи от ИП ФИО4 №11 в названные даты и в названных суммах на расчётный счет ООО "

<

данные изъяты>" не поступали, протоколами осмотра кассовых книг Общества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым принятые ФИО1 денежные средства в счет арендной платы от ИП ФИО4 №11 в 2021 году в названные даты и в названных суммах в кассу ООО 

<

данные изъяты>" не поступали, справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ о наличии у ФИО4 №11 задолженности по арендной плате в сумме 20 400 рублей.

Факт получения ФИО1 денежных средств от ИП 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 40 000 рублей, а всего в сумме 100 000 рублей, которая была передана подсудимой, после чего присвоена последней совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, подтверждается показаниями свидетеля ФИО4 №10, в том числе о том, что ФИО1 никаких документов, подтверждающих уплату арендной платы, ей не выдавала, выписками РНКБ Банк (ПАО) по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты>" и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ с Приложением №, согласно которым арендные платежи от ИП 

<

данные изъяты>.Р. в названные даты и в названных суммах на расчётный счет ООО "

<

данные изъяты>" не поступали, протоколами осмотра кассовых книг Общества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым принятые ФИО1 денежные средства в счет арендной платы от ИП ФИО4 №10 в кассу ООО 

<

данные изъяты>" в 2021 году не поступали, справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ о наличии у ИП 

<

данные изъяты>. задолженности по арендной плате, в том числе за указанный период.

Факт получения ФИО1 денежных средств от ИП 

<

данные изъяты> в декабре 2020 года в сумме 11 050 рублей и в апреле 2021 года в сумме 11 050 рублей, а всего в сумме 22 100 рублей, которая была передана подсудимой, после чего присвоена последней совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты> в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, подтверждается показаниями свидетеля ФИО4 №6, в том числе о том, что ФИО1 никаких документов, подтверждающих уплату арендной платы, ей не выдавала, выписками РНКБ Банк (ПАО) по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты> и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ с Приложением №, согласно которым арендные платежи от ИП ФИО4 №6 в названные даты и в названных суммах на расчётный счет ООО "

<

данные изъяты>" не поступали, протоколами осмотра кассовых книг Общества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым принятые ФИО1 денежные средства в счет арендной платы от ИП ФИО4 №6 в кассу ООО "

<

данные изъяты>" в 2021 году в названные даты и в названных суммах не поступали, справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ о наличии у ФИО4 №6 задолженности по арендной плате, в том числе за указанный период.

Факт получения ФИО1 денежных средств от ИП 

<

данные изъяты>.В. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 60 000 рублей, которая была передана подсудимой, после чего присвоена последней совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, подтверждается показаниями свидетеля ФИО4 №5, в том числе о том, что ФИО1 никаких документов, подтверждающих уплату арендной платы, ей не выдавала, выписками РНКБ Банк (ПАО) по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты> и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ с Приложением №, согласно которым арендные платежи от ИП ФИО4 №5 в названные даты и в названных суммах на расчётный счет ООО 

<

данные изъяты>" не поступали, протоколами осмотра кассовых книг Общества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым принятые ФИО1 денежные средства в счет арендной платы от ИП ФИО4 №5 в кассу ООО "

<

данные изъяты>" в названные даты и в названных суммах не поступали, справкой ООО "

<

данные изъяты>" от ДД.ММ.ГГГГ о наличии у ИП ФИО4 №5 задолженности по арендной плате в размере 60 000 рублей за указанный период.

Факт получения ФИО1 денежных средств от ИП 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, а всего на общую сумму 105 000 рублей, часть из которых в сумме 30 000 рублей ДД.ММ.ГГГГ внесены на расчетный счет ООО 

<

данные изъяты>", а остальная сумма в размере 75 000 рублей была присвоена ФИО1 совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, подтверждается показаниями свидетеля ФИО4 №15, в том числе о том, что ФИО1 не всегда выдавала ей документы, подтверждающие уплату арендной платы, выписками РНКБ Банк (ПАО) по расчетному счету ООО "

<

данные изъяты> и заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ с Приложением №, согласно которым поступления денежных средств на расчетный счет ООО "

<

данные изъяты>" от ИП 

<

данные изъяты>. в указанный период не значатся, протоколами осмотра кассовых книг Общества от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым из принятых ФИО1 денежных средств в счет арендной платы от ФИО4 №15 в указанный период в общей сумме 105 000 рублей в кассу ООО "

<

данные изъяты>" ДД.ММ.ГГГГ поступила лишь сумма в размере 30 000 рублей, иные суммы в названные даты и в указанных размерах на расчётный счет ООО 

<

данные изъяты>" не поступали, справкой Общества от ДД.ММ.ГГГГ о наличии у ИП 

<

данные изъяты>В. задолженности по арендной плате, в том числе за названный период времени.

Таким образом, суд соглашается с доводами стороны государственного обвинения о том, что ФИО1, занимая должность старшего бухгалтера ООО "

<

данные изъяты>", используя свое служебное положение, в вышеуказанный период времени, совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО 

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, умышленно, из корыстных побуждений, совершила присвоение вверенных ей денежных средств на общую сумму 835 700 рублей, принадлежащих ООО 

<

данные изъяты>", которыми распорядилась по собственному усмотрению, причинив ООО "

<

данные изъяты>" имущественный вред в крупном размере на вышеуказанную сумму.

Доводы подсудимой и защитника о том, что между ООО "

<

данные изъяты>" и вышеуказанными индивидуальными предпринимателями производились взаимозачеты, суд считает несостоятельными, поскольку эти обстоятельства не подтверждаются материалами уголовного дела, показаниями представителей потерпевшего и свидетелей. Кроме того, как следует из показаний допрошенных в качестве свидетелей вышеуказанных индивидуальных предпринимателей, денежные средства в вышеуказанных размерах и в названные выше даты были переданы ФИО1 наличными в полном объеме, без взаимозачетов с ООО "

<

данные изъяты>".

Доводы подсудимой о том, что преступления по ч. 4 и ч. 3 ст. 160 УК РФ совершены ею по указанию руководства ООО 

<

данные изъяты>", не опровергают предъявленное ей обвинение в совершении данных преступлений в составе группы лиц по предварительному сговору.

На основании приведенных выше доказательств в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО1, в совершении вышеуказанных преступлений при обстоятельствах, установленных судом. При этом, с учетом установленных судом фактических обстоятельств уголовного дела, показаний подсудимой, представителей потерпевшего и свидетелей, а также материалов уголовного дела, судом уточняются периоды совершения ФИО1 преступлений по первому и третьему эпизодам.

Действия ФИО1 суд квалифицирует следующим образом:

– по ч. 4 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения 2 165 195,98 рублей) как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенная лицом с использованием служебного положения, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере; 

– по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения 835 700 рублей) как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием служебного положения, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере; 

– по ч. 1 ст. 187 УК РФ (по третьему эпизоду) как изготовление в целях использования поддельных документов, предназначенных для неправомерного осуществления перевода денежных средств.

Квалифицируя действия подсудимой по ч. 4 ст. 160 УК РФ, суд исходит из того, что на основании показаний представителей потерпевшего, свидетелей и материалов уголовного дела, а также частично показаний самой подсудимой установлено, что ФИО1 вступила в преступный сговор с иным лицом из числа сотрудников ООО 

<

данные изъяты>", с которым договорились о совместном совершении хищения денежных средств Общества, после чего, действуя согласно единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств, являясь исполнителем и достоверно зная в силу занимаемой должности о наличии денежных средств на расчетном счету ООО "

<

данные изъяты>", а также то, что ФИО4 №13 и ФИО7 не состоят в трудовых отношениях с ООО "

<

данные изъяты> и основания для перечисления денежных средств с расчетного счета Общества на банковские карты последних отсутствуют, используя свое служебное положение, умышленно осуществила переводы вверенных ей, как старшему бухгалтеру, денежных средств с расчетного счета предприятия, совершив их хищение на общую сумму 2 165 195,98 рублей, которая в силу Примечания 4 к статье 158 УК РФ составляет особо крупный размер.

Наличие в действиях ФИО1 состава вышеуказанного хищения в форме растраты, наличие прямого умысла на противоправное, безвозмездное изъятие вверенного ей имущества, подтверждается совокупностью вышеуказанных доказательств по делу и характером самих действий, совершенных подсудимой и иным лицом во исполнение преступных намерений, установленных судом.

Квалифицируя действия подсудимой по ч. 3 ст. 160 УК РФ, суд исходит из того, что на основании показаний представителей потерпевшего, свидетелей и материалов уголовного дела, а также частично показаний самой подсудимой установлено, что ФИО1 вступила в преступный сговор с иным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты> в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, с которым договорились о совместном совершении хищения денежных средств, принадлежащих ООО 

<

данные изъяты>", после чего, имея умысел, направленный на хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, ФИО1 используя свое служебное положение старшего бухгалтера предприятия, совершила присвоение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО "

<

данные изъяты> а именно не вносила денежные средства на расчетный счет и в кассу Общества, полученные от индивидуальных предпринимателей в счет арендной платы за нежилые помещения согласно заключенным договорам, совершив совместно с неустановленным лицом из числа сотрудников ООО "

<

данные изъяты>", в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, присвоение вверенных ей денежных средств на общую сумму 835 700 рублей, которая в силу Примечания 4 к статье 158 УК РФ составляет крупный размер. 

Наличие в действиях ФИО1 состава хищения в форме присвоения, наличие прямого умысла на противоправное, безвозмездное изъятие вверенного ей имущества, подтверждается совокупностью вышеуказанных доказательств по делу и характером самих действий, совершенных подсудимой и иным лицом во исполнение преступных намерений, установленных судом.

Учитывая, что для совершения хищения имущества ООО "

<

данные изъяты>" ФИО1 использовала свои служебные полномочия старшего бухгалтера данной коммерческой организации, включающие согласно ее должностной инструкции организационно-распорядительные и административно-хозяйственные обязанности в ее действиях при совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 и ч. 3 ст. 160 УК РФ, имеет квалифицирующий признак – с использованием служебного положения.

Хищение денежных средств, принадлежащих ООО "

<

данные изъяты> при совершении ФИО1 преступлений, осуществлялось группой лиц по предварительному сговору, в которой принимали участие подсудимая и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, заранее договорившиеся о совместном совершении преступления. Каждый участник группы выполнял отведённую ему роль. 

Так, задачей ФИО1 при совершении преступления по ч. 4 ст. 160 УК РФ было осуществление переводов вверенных ей ООО "

<

данные изъяты> денежных средств с расчетного счета предприятия на банковские счета ФИО4 №13 и ФИО7 путем внесения недостоверных сведений, последующее обналичивание денежных средств и их передача иному лицу, уголовное дело выделено в отдельное производство, что она и выполнила, при этом не оспаривала это в ходе судебного заседания. С учётом того, что подсудимая и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, являлись членами группы по предварительному сговору, их действия были объединены единым умыслом, направленным на хищение чужого имущества, при этом каждый из них выполнил отведённую ему роль, суд признаёт Бережную О.Г. соисполнителем данного преступления.

Задачей ФИО1 при совершении преступления по ч. 3 ст. 160 УК РФ было осуществление принятия денежных средств от индивидуальных предпринимателей в качестве арендных платежей в пользу ООО "

<

данные изъяты> и не внесение данных денежных средств, вверенный ей предприятием, на расчетный счет и в кассу Общества, последующая их передача иному лицу, уголовное дело выделено в отдельное производство, что она и выполнила. С учётом того, что подсудимая и лицо, в отношении которого дело выделено в отдельное производство, являлись членами группы по предварительному сговору, их действия были объединены единым умыслом, направленным на хищение чужого имущества, при этом каждый из них выполнил отведённую ему роль, суд признаёт подсудимую Бережную О.Г. соисполнителем данного преступления.

Поскольку при совершении преступления по третьему эпизоду ФИО1 изготовила в целях использования реестры на зачисление заработной платы ФИО4 №13 и ФИО7, не являющимися сотрудниками ООО "

<

данные изъяты> и не имеющими права на получение заработной платы, то есть поддельные документы, предназначенные для неправомерного осуществления перевода денежных средств ООО "

<

данные изъяты>" указанным лицам, суд считает правильной квалификацию действий подсудимой по данному преступлению по ч. 1 ст. 187 УК РФ.

Разрешая вопросы о назначении наказания подсудимой ФИО1 за совершенные ею преступления, суд, исходя из требований статьи 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние наказания на исправление подсудимых и на условия жизни ее семьи.

Совершенные ФИО1 преступления, предусмотренные ч. 3 и ч. 4 ст. 160 УК РФ, в соответствии с положениями статьи 15 УК РФ отнесены к категории тяжких, направлены против собственности. Преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 187 УК РФ, также отнесено к категории тяжких, совершено в сфере экономической деятельности.

Изучением личности подсудимой ФИО1 установлено, что она является гражданкой Российской Федерации, получила высшее образование, имеет постоянное место жительства и регистрации, где характеризуется с положительной стороны, состоит в общественных организациях, занимается волонтерской деятельностью, осуществляет гуманитарную помощь военнослужащим в зоне СВО, имеет ряд благодарностей и грамот, награждена медалями "Волонтеру России", "За помощь Фронту", "Тыл – Фронту", "80 лет освобождения Крыма и Севастополя", "За содействие СВО", "Доблесть России", "Труженику фронта", изъявила желание поступить на военную службу, разведена, бывший супруг участвует в боевых действиях в зоне проведения СВО, имеет на иждивении одного малолетнего ребенка, осуществляет помощь совершеннолетнему ребенку, продолжающему обучение в высшем учебном заведении, а также оказывает помощь матери, является индивидуальным предпринимателем, инвалидности не имеет, имеет хронические заболевания (гипертония, бронхиальная астма), на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд признает: в соответствии с п. "г" ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетнего ребенка; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – частичное признание вины по ч. 4 и ч. 3 ст. 160 УК РФ и полное признание вины по ч. 1 ст. 187 УК РФ; раскаяние в содеянном; осознание противоправности своего поведения; возраст; положительные характеристики по месту жительства; активную гражданскую позицию, осуществление волонтерской деятельности; наличие ряда грамот, благодарностей и наградных медалей; неудовлетворительное состояние здоровья; наличие несовершеннолетнего ребенка (на момент совершения преступлений); наличие матери, ее возраст и состояние здоровья, оказание последней материальной помощи и помощи в быту.

Дополнительно в качестве обстоятельства, смягчающего наказание ФИО1 по ч. 4 и ч. 3 ст. 160 УК РФ, суд в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признает частичное возмещение ущерба; в соответствии с п. "и" ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку в ходе следствия подсудимая предоставила органам следствия информацию и документы с указанием на лиц, участвовавших совместно с ней в совершении данных преступлений, в результате чего из уголовного дела выделены материалы в отношении лиц из числа сотрудников, осуществляющих управленческие функции в ООО 

<

данные изъяты>", по признакам преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, поскольку предоставленная подсудимой информация являлась значимой, на что прямо указано в постановлении следователя о выделении материалов уголовного дела, вынесенного ДД.ММ.ГГГГ (т. 9 л.д. 99-130).

При этом суд не находит оснований для признания в качестве обстоятельства, смягчающего наказание подсудимой, в соответствии с пунктом "и" части 1 статьи 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 187 УК РФ, поскольку материалы уголовного дела не содержат сведений о том, что ФИО1 предоставила органу следствия информацию о совершении данного преступления, имевшую значение для его выявления и раскрытия, установления обстоятельств уголовного дела, и повлиявшую на ход и результаты расследования дела. Сведения, сообщённые подсудимой в рамках расследования дела, уже были известны органу расследования на момент возбуждения уголовного дела по указанному факту, ее показания не выходили за рамки частичного признания вины в совершении преступлений с изложением обстоятельств их совершения, что само по себе не может расцениваться, как активное способствование раскрытию и расследованию.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Фактические обстоятельства каждого совершенного подсудимой преступления, несмотря на наличие обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, не позволяют суду прийти к выводу о меньшей степени общественной опасности преступлений, в связи с чем оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ об изменении категории совершенных преступлений на менее тяжкие суд не находит.

Исходя из конкретных обстоятельств, характера и степени общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, ее роли в их совершении, размера причиненного потерпевшему ущерба, то, что преступления не являются насильственными, а также учитывая данные о личности подсудимой, наличия ряда обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствия обстоятельств, отягчающих наказание, суд приходит к выводу о необходимости назначения ей наказаний за совершенные преступления в виде лишения свободы. Именно такой вид наказания, по мнению суда, является необходимым и будет достаточным для ее исправления и предупреждения совершения новых преступлений. При назначении ФИО1 наказаний по ч. 4 и ч. 3 ст. 160 УК РФ суд принимает во внимание положения ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Учитывая личность подсудимой ФИО1, ее имущественное и семейное положение, обстоятельства, смягчающие наказание, суд не находит оснований для назначения ей дополнительных видов наказаний, предусмотренных санкциями ч. 3 и ч. 4 ст. 160 УК РФ, поскольку достижение целей наказания, по мнению суда, возможно при отбытии подсудимой основного вида наказания.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства совершенного преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 187 УК РФ, цели и мотивы действий ФИО1, данные о ее личности, семейном и имущественном положении, возраст, состояние здоровья, поведение до и после совершения данного преступления, наличие совокупности вышеуказанных смягчающих обстоятельств, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд признает указанные обстоятельства исключительными и считает возможным назначить подсудимой ФИО1 наказание по ч. 1 ст. 187 УК РФ с применением ст. 64 УК РФ без дополнительного наказания в виде штрафа, предусмотренного в качестве обязательного.

Оснований для замены подсудимой наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном статьей 53.1 УК РФ, не имеется. Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, предусмотренных ч. 3 и ч. 4 ст. 160 УК РФ, поведением виновной во время или после их совершения, а равно других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, которые бы с достаточной полнотой могли свидетельствовать о необходимости применения к подсудимой ФИО1 положений статьи 64 УК РФ за указанные преступления, не установлено.

С учетом требований части 3 статьи 69 УК РФ наказание по совокупности преступлений подсудимой следует назначить путем частичного сложения наказаний.

Принимая во внимание, что ФИО1 совершены умышленные тяжкие преступления в период испытательного срока, назначенного ей за совершение тяжкого преступления приговором Евпаторийского городского суда Республики Крым от ДД.ММ.ГГГГ, суд на основании ч. 5 ст. 74 УК РФ приходит к выводу о необходимости отмены условного осуждения по указанному приговору, и назначении ей окончательного наказания по правилам ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров. При этом в силу п. "б" ч. 1 ст. 73 УК РФ законных оснований для условного осуждения ФИО1 не имеется, поскольку ею совершены тяжкие преступления в течение испытательного срока при условном осуждении, назначенном за совершение умышленного преступления.

Согласно пункту "б" части 1 статьи 58 УК РФ отбывание наказания в виде лишения свободы подсудимой ФИО1 следует назначить в исправительной колонии общего режима.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен. Процессуальные издержки отсутствуют. Вопрос о вещественных доказательствах надлежит разрешить в порядке ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь статьями 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Бережную ФИО51 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 1 ст. 187 УК РФ, и назначить ей наказания:

– по ч. 4 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО "

<

данные изъяты>" в размере 2 165 195,98 рублей) в виде 2 (двух) лет лишения свободы;

– по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения имущества ООО "

<

данные изъяты> в размере 835 700 рублей) в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы;

– по ч. 1 ст. 187 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений назначить Бережной ФИО52 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 4 (четыре) месяца лишения свободы.

В соответствии ч. 5 ст. 74 УК РФ отменить Бережной ФИО53 условное осуждение по приговору Евпаторийского городского суда Республики Крым от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно ч. 1 ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров, частично присоединив к назначенному наказанию неотбытую часть наказания, назначенного приговором Евпаторийского городского суда Республики Крым от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить осужденной Бережной ФИО54 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении осуждённой до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взяв ее под стражу в зале суда. Срок отбывания наказания исчислять осуждённой со дня вступления приговора в законную силу. 

На основании п. "б" ч. 3.1 ст. 72 УК РФ время содержания осуждённой Бережной ФИО55 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчёта один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

– диски с информацией о движении денежных средств по банковским картам ФИО4 №13 и ФИО7; квитанции, изъятые у ФИО19 и ФИО4 №12; копию тетради ИП 

<

данные изъяты>.; копии договоров и дополнительных соглашений между индивидуальными предпринимателями и ООО "

<

данные изъяты>"; выписку из ЕГРЮЛ в отношении ООО 

<

данные изъяты>"; копии приказа о приеме ФИО2 на работу, Устава ООО "

<

данные изъяты>", реестров зачисления заработной платы сотрудникам ООО "

<

данные изъяты> – хранить в материалах уголовного дела;

– кассу счет № год и касса счет № год ООО "

<

данные изъяты>" – оставить на хранении в ООО "

<

данные изъяты>" до разрешения вопроса о вещественных доказательства по выделенному уголовному делу №, находящемуся в производстве СО МО МВД России "Сакский.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 15 суток со дня его постановления в Верховный Суд Республики Крым через Сакский районный суд Республики Крым, а осужденной в тот же срок и в том же порядке со дня вручения ей копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий: